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AS OY KUOPION AARNEENPUISTO: 
31.5.2017 

 

Mielipide valmisteilla olevasta asemakaavamuutoksesta: Musiikkikeskuksen 
ympäristö ja Lumit, valmisteluvaiheen aineisto nähtävänä 24.4.–21.6.2017. 

Asunto Oy Kuopion Aarneenpuiston hallituksen mielestä Kuopionlahden arkki-
tehtuurikilpailu ja kaavamuutostyö tukevat alueen kehittämistä positiivisella ta-
valla. 

Aarneenpuiston hallituksella on kuitenkin yksi huolenaihe koskien liikenteellisiä 
vaikutuksia arkkitehtuurikilpailun voittajaehdotuksen ”Jukebox” kohdalla. 

Maria Jotunin kadun ja Puijonkadun sulkeminen autoliikenteeltä siirtäisi kaiken 
keskustaan suuntaavaan ja sieltä lähtevän liikenteen Haapaniemenkadulle. Hal-
litus näkee tämän huolenaiheena. Kuopion keskustaan on eri ilmansuunnilta 
vain muutama sisääntuloväylä, joten Haapaniemenkadusta yksistään ei halli-
tuksen näkemyksen mukaan saada toimivaa ja turvallista keskustasta etelään 
suuntaavaa kulkuväylää kaupunkilaisten erilaiset tarpeet huomioiden. 

Haapaniemenkadun ja Maria Jotunin kadun risteykseen muutama vuosi sitten 
valmistunut liikenneympyrä ja katujen kaksisuuntaistaminen paransivat taloyhti-
ömme mielestä liikenneturvallisuutta merkittävästi mm. Kuopionlahdenkadun ja 
Haapaniemenkadun risteyksessä. 

Pyydämme kaupunkia huomioimaan näkemyksemme alueen jatkosuunnittelus-
sa. 

   Asunto Oy Kuopion Aarneenpuisto, hallitus 

 Kuopionlahdenkatu 16 
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Asemakaavoituksen vastine: 
 

AS Oy Aarneenpuiston hallituksen mielestä Kuopionlahden arkkitehtuurikilpailu 
ja kaavamuutostyö tukevat alueen kehittämistä positiivisella tavalla, muta he 
ovat huolissaan alueen liikenteellisistä vaikutuksista keskustaan suuntautuvan 
liikenteen osalta sekä erityisesti Haapanimen kadun toimivuudesta. 

Hallitus on tulkinnut virheellisesti kilpailun voittaneen ehdotuksen liikenneratkai-
sua keskustaan suuntautuvan liikenteen osalta. Maria Jotunin katua ja Puijon 
katua ei ole tarkoitus sulkea liikenteeltä. Jatkossakin on tarkoituksena ohjata 
henkilöautoliikenteen päävirrat mm. toriparkkiin Maria Jotunin kadun sekä Pui-
jon kautta. Haapanimenkatu tulee säilymään joukkoliikenteen pääväylänä. 

Kuopion kaupunki on teettänyt kilpailun ratkeamisen jälkeen alueelle raportin, 
jossa on tutkittu eri vaihtoehtoja ja liikenteellisiä vaikutuksia. Raportissa on li-
säksi tutkittu laajasti alueen liikenteellisiä vaikutuksia sekä kaava-alueella että 
laajemmin sen ympäristössä muun muassa: 1) jalankulkuun ja pyöräilyyn, 2) 
ajoneuvoliikenteeseen, 3) joukkoliikenteeseen, 4) saattoliikenteeseen, 5) huolto- 
ja pelastusliikenteeseen ja 6) pysäköintiin liittyen. 

Raportin 6 vaihtoehtoa pohjautuvat kilpailun voittaneeseen työhön, mutta eroa-
vat rakentamistehokkuuden ja liikenneratkaisujen puolesta toisistaan. Vain vaih-
toehto A1 perustuu kilpailun voittaneessa työssä esitettyyn ruutukaavaratkai-
suun.  Muut vaihtoehdot perustuvat kiertoliittymärankaisuun. Alueen turvallisuu-
den parantamiseksi tullaan Kuopionlahdenkadun läpiajoliikenne katkaisemaan 
Musiikkikeskuksen kohdalla kaikissa ehdotuksissa. 

Lopullinen asemakaavamalli ja ratkaisu valitaan mm. tehtyjen selvitysten, lau-
suntojen ja mielipiteiden pohjalta. Tulee lopullinen malli perustumaan kiertoliit-
tymään tai ei, tullaan siinä varmistamaan liikenteen sujuvuus ja turvallisuus ko-
ko kaava-alueella. 
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AS OY KUOPIONLAHDENKATU 13: 
19.6.2017 
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Asemakaavoituksen vastine: 

Ruutukaava-alueella sijaitsee valtakunnallisesti arvokas rännikatuverkosto. Val-
takunnallisesti arvokas rännikatuverkosto ei kuitenkaan yllä varsinaiselle kaava-
alueelle kuin Koljonnimenkadulta Minna Canthin kadulle ulottuvalla alueella. 
Muu katuverkosto on normaalia keskustan ruutukaava-aluetta, jonka suunnitte-
lun laatutaso tulee vastaamaan torinympäristöä ja jossa on huomioitu jalankul-
kuympäristön viihtyisyys sekä muiden liikenneväylien toimivuus ja turvallisuus. 

Kadun yli rakentamisen mahdollisuutta on tutkittu kaava-alueella aiemmin tehty-
jen selvitysten lisäksi kilpailun aikana. Selvitysten pohjalta vain Kirkkokadun yli 
rakentamista ei pidetä lähtökohtaisesti toivottavana, koska se on ainoa alueella 
sijaitseva poikittaiskatu, jossa on pitkiä näkymiä. Kilpailun voittaneessa työssä 
ja siitä jalostuneissa vaihtoehdoissa ei olla esittämässä Kirkkokadun yli raken-
tamista.  

Kuopionlahdenkadulla on kadun yli rakentamisella toinen tilanne, sillä Musiikki-
keskuksen ja hotelli- ja kongressikeskuksen lämpiöitä yhdistävä ”läpinäkyvä” 
käytävä on ehdotuksen sydän, joka nivoo kokonaisuudet kaupunkikuvallisesti ja 
toiminnallisesti erityisen hienosti tosiinsa. Lisäksi Kuopionlahdenkadulla ei ole 
Kirkkokadun kaltaisia pitkiä näkymiä, joten yhdyskäytävä on perusteltu ja sy-
nenergiaa tuova ratkaisu.  

Mitä tulee järvinäkymien mahdollistamiseen, niin tällä hetkellä alueelta ei ole 
käytännössä järvinäkymiä sankan puuston vuoksi. Kilpailun voittaneessa työssä 
sekä siitä kehitetyissä kuudessa vaihtoehdossa järvinäkymien mahdollisimman 
laaja huomioiminen on yksi kantava johtoteema.  

Lumitin lähiympäristöön esitetään eri vaihtoehdoissa rakentamistehokkuudel-
taan erilaisia malleja, avoimesta puistosta umpikortteliin. Tämän osalta lopulli-
nen asemakaavaratkaisu valitaan mm. tehtyjen selvitysten, lausuntojen ja mieli-
piteiden pohjalta. Lopullisesta ratkaisusta riippumatta varmistetaan se, että Lu-
mitin ympäristössä ja sen läheisyydessä on riittävä väljyys ja laatutaso. 

Kilpailun voittaneen ehdotuksen jälkeen kehitetyissä vaihtoehdoissa, ei ole mis-
sään esitetty Kuopionlahdenkadun eteläpuoliselle ns. hiekkakentälle tehokasta 
rakentamista. Jatkokehitetyissä vaihtoehdoissa on Kuopionlahden kentästä 
muokattu entistä monipuolisempi tapahtumatoimintojen paikka ja ”alusta”, joka 
mahdollistaa myös nykyisten toimintojen, kuten sirkusten, tivoleiden ja pelitoi-
minnan jatkumisen. Lisäksi puisto- ja ranta-alueet tullaan kehittämään nykyistä 
paljon monipuolisemmaksi ulkoilu- ja virkistysalueeksi, parantamalla samalla 
myös ranta-alueiden viihtyisyyttä, saavutettavuutta ja näkymiä vesistöön. 

Kuopionlahden kehittämisen yhtenä päätavoitteista on luoda alueesta kaiken 
kansan julkinen olohuone, jossa viihtyy vauvasta vaariin niin kuntalainen kuin 
matkailija ja josta on sujuvat sekä turvalliset jalankulkuyhteydet torin ja rannan 
suuntaan. Hankkeessa ei unohdeta minkään ryhmän tarpeita, vaan ne sovite-
taan osaksi kokonaisuutta.  
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Hotelli- ja kongressikeskuksen arkkitehtoniseen laatuun on kiinnitetty erityistä 
huomiota ja siitä on kehitetty kilpailun ratkaisun jälkeen kolme parannettua ver-
siota, joista valitaan kaavaehdotukseen paras toteutusmalli. Valmistuessaan 
elegantti hotelli- ja kongressikeskus tulee olemaan Kuopion ja Kuopionlahden 
arkkitehtuurin helmi, joka vetää matkailijoita kauempaankin ja jota on Kuopios-
sakin odotettu jo yli 50 vuotta. Suuresta massastaan huolimatta on kokonaisuu-
desta tarkoitus muokata myös jalankulkuympäristöä elävöittävä sekä kaukomai-
semaa rikastuttava käyntikortti, josta myös paikalliset asukkaat voivat olla ylpei-
tä. 

Kuopiota ei voi pitää enää tyypillisenä maalaiskaupunkina vaan, eteenpäin pyr-
kivänä itä-Suomen kasvukeskuksena. Kuopio määrittelee muun muassa uudes-
sa strategiassaan, että Kuopio on kestävästi kasva miljoonan ihmisen keskus, 
jossa on 200 000 asukasta vuonna 2040 ja jossa on rohkea kaupunkikehitys, 
elinvoimainen kaupunkikeskusta ja monipuolinen kaupunkikulttuuri. Lisäksi 
hanke noudattaa Kuopion kaupunginvaltuuston hyväksymän arkkitehtuuripoliitti-
sen ohjelman tavoitteita. 

Kuopionlahden kaupunkikehityttämishanke ja alueen asemakaava tukee ja 
edistää Kuopion strategisia tavoitteita ja linjauksia sekä ohjelmia. Hankeen myö-
tä Kuopionlahden aluetta ei olla tiivistämässä tyypilliseksi kaupunkikuvaksi, 
vaan ennemminkin edistykselliseksi uuden ajan kaupunginosaksi ja Kuopion si-
sääntulon käyntikortiksi sekä kaiken kansan viihtyisäksi kävely-ympäristöksi ja 
olohuoneeksi, jolla luodaan samalla tuleville sukupolville uutta kaupunkikudosta 
ja kaupunkikulttuurin ilmentymispaikkoja. Hanke on samalla sopusoinnussa 
myös kansallisen kaupunkipuiston tavoitteiden kanssa. 
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USEITA ASUNTO-OSAKEYHTYÖITÄ: 
20.6.2017 
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Asemakaavoituksen vastineet asunto-osakeyhtiöiden mielipiteisiin 
 
 Yleistä 

Kilpailun ratkaisu on tehty kaupunkikuvan, arkkitehtuurin, toiminnallisuuden, 
käytettävyyden, toteuttamiskelpoisuuden ja maisema-arkkitehtuurin sekä ekolo-
gisen kestävyyden perusteella. Tämän lisäksi arvioinnissa on vaikuttaneet olen-
naisesti myös 2. vaiheen tarkempien jatkosuunnitteluohjeiden huomioiminen. 
Hotelliyrityksellä ei siten ole ollut roolia suuremman kaavaratkaisun ja laajem-
man kaupunkiympäristön valintaan tai ratkaisumalleihin, vaan heidän roolinsa 
on keskittynyt hotelli- ja kongressikeskuksen sisäpuolisen toimivuuden varmis-
tamiseen. 

Voittanut työ ei poikkea kilpailuohjelmassa esitetyistä päätavoitteesta ja lähtö-
kohdista. Lisäksi täytyy ottaa huomioon, että kilpailuohjelman ohjeista oli mah-
dollista poiketa perustelluista syistä.  

Voittajatyössä Kuopionlahden kentälle esitetystä tehokkaasta rakentamisesta 
on jatkokehittelyssä luovuttu. Lisäksi jatkokehitetyissä vaihtoehdoissa on muka-
na myös keskustan yleiskaavan liikenneverkkoon perustavia ratkaisumalleja. 
Uudelleen nähtäville asetetut kaavaluonnosvaihtohehdot eivät siten ole myös-
kään yleiskaavan vastaisia.  

 Lumit-kortteliin esitetty asuinrakennus / Student hotelli 

Kirkkokadun ja Haapanimenkadun kulmaan sijoittuvasta, selvästi ympäröivää 
rakennuskantaa korkeammasta, asuinrakennus ja student-hotel tornista on luo-
vuttu siinä paikassa. Kyseinen rakentamisvolyymi on sijoitettu hallitusti yhteen 
paikkaan hotelli- ja kongressikeskuksen yhteyteen, jolloin Lumit- kokonaisuus 
saadaan istumaan kaupunkikuvallisesti paremmin kyseiseen paikkaan ja samal-
la saadaan hotelli- ja kongressikeskuksesta mielenkiintoisempi hybridikoko-
naisuus. Korkea rakentaminen on nyt keskitetty yhteen paikkaan ruutukaava-
alueen eteläreunalle ja kaupungin sisääntuloalueelle, eikä erillisenä tornina ruu-
tukaava-alueen sisälle. 

 Lumit uudisrakennus 

Voittanutta Lumit-kokonaisuutta on jatkojalostettu paikkaan paremmin istuvaksi 
mm. raskasta ja kallista kattolyhtymaalimaa on virtaviivaistettu sekä madallettu. 
Päivitetyn Lumit-rakennuksen räystäskorkeus ei poikkea enää juurikaan Haa-
panimenkadun toisella puolella olevan rakennuksen korkeudesta. 

Haapaniemenkatu uudistetaan kokonaisuudessaan ns. kiertoliittymän ja Minna 
Canthin kadun väliseltä alueelta viihtyisäksi joukkoliikennekaduksi mm. kaista- 
ja pysäkkijärjestelyjä parantamalla. Tämän vuoksi joudutaan uusimaan myös 
kaikki Haapanimenkadun varren istutus uuteen paikkaan. Lumitin kadunpuolen 
julkisivulinja noudattaa suojellun yhteiskoulun katulinjausta, sekä Musiikkikes-
kuksen uloimpien osien linjausta, minkä on katsottu tukevan parhaiten koulu-
kampuksen ja kokonaisuutta ja kaupunkikuvaa. 

Lumitin mahdollisiin laajentumismahdollisuuksiin tullaan kaavassa varautumaan 
ns. yhteiskoulun tontin alueella.  
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Musiikkikeskuksen ja Lumitin välille järjestetään sujuvat sisäyhteydet maan alta, 
jonka kautta voidaan mm. siirrellä soitimia. Tämän lisäksi kadun ja aukion tasol-
le muodostetaan luonteva ja turvallinen kävely-ympäristö, joka mahdollistaa su-
juvat yhteydet Musiikkikeskuksen ja Lumitin välillä. Lisäksi Black Boxin on siir-
retty yhteiskoulun tontilta kirkkokadun varteen osaksi Lumit-kokonaisuutta, jol-
loin paranevat yhteydet Musiikkikeskukseen ja samalla ratkaisu elävöittää kau-
punkikuvaa. 

  
 Nykyinen Lumitin kortteli 

Jatkokeitetyissä vaihtoehdoissa nykyisen Lumit-korttelin alueelle on tutkittu eri-
laisia hybridimalleja, joissa voisi olla myös asumista. Lähtökohtaisesti korttelin 
eteläpuolinen alue tullaan varaamaan Lumitin laajentumistarpeille ja loppuosa 
sitä tukeville toiminnoille. Lopullisessa asemakaavassa tullaan tarkentamaan 
kyseisen korttelin käyttöä.  

  
 Puijonkadun varteen asuintaloja 

Jatkokeitetyssä vaihtoehdossa B2 on esitetty kilpailun arvostelupöytäkirjan mu-
kainen malli, mutta muissa vaihtoehdoissa on tutkittu rakentamistehokkuudel-
taan erilaisia vaihtoehtoja. Kaavaehdotukseen valitaan parhaiten paikkaan so-
piva ratkaisumalli tai yhdistelmä. 

 
 Kuopionlahden ranta-alueet 

Voittajatyössä Kuopionlahden kentälle esitetystä tehokkaasta asuinrakentami-
sesta on jatkokehittelyssä luovuttu. Jatkokehitetyissä vaihtoehdoissa on Kuopi-
onlahden kentästä muokattu entistä monipuolisempi tapahtumatoimintojen 
paikka ja ”alusta”, joka mahdollistaa myös nykyisten toimintojen, kuten sirkus-
ten, tivoleiden ja pelitoiminnan jatkumisen. 

  
 Liikenneratkaisut 

Jatkokeitetyssä vaihtoehdoissa ja sen taustalle on laadittu laajat liikenteelliset 
tarkastelut sekä kaava-alueella että laajemmin sen ympäristössä. Liikenteelliset 
vaikutuksia ja toimivuutta on tutkittu muun muassa: 1) jalankulkuun ja pyöräi-
lyyn, 2) ajoneuvoliikenteeseen, 3) joukkoliikenteeseen, 4) saattoliikenteeseen, 
5) huolto- ja pelastusliikenteeseen ja 6) pysäköintiin liittyen. 

  
 Hallikadun kävelyalueen kehittäminen 

Jatkokeitetyissä vaihtoehdoissa, jotka asetetaan uudelleen nähtäville asema-
kaavan valmisteluaineistona, on tutkittu laasti Hallikadun kävely-ympäristön ke-
hittämistä kujamaisemmasta väylästä aukiopuistomaiseen käsittelyyn. Nähtä-
vänäolon jälkeen valitaan vaihtoehto tai synteesi, minkä pohjalta kokonaisuu-
desta lähdetään työstämään asemakaavaehdotusta.  
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MUUT YKSITTÄISET MIELIPITEET:  
 
Mielipide 1 
 

Kaavaselostusluonnoksen viittaukset keskustan liikenteen yleissuunnitelmaan ja 
sen tarkistamistarpeeseen ovat puutteellisia. Arkkitehtuurikilpailun palkintolau-
takunnan jatkotoimenpidesuosituksen mukaisesti autoliikenteen sujuvuus ete-
lästä toripysäköintiin ja keskustan itäosiin tulee asemakaavoituksessa ja sen lii-
kenneratkaisuissa turvata kilpailun voittajaehdotusta paremmin. 

Kuopionlahden kenttää tarvittaneen jatkossakin suurten tapahtumien ulkonäyt-
telyalueena ja varapysäköintialueena. 

Jukeboxi -ehdotuksen hybridirakennus sopii huonosti Haapaniemenkadun ym-
päristöön. 

 
Asemakaavoituksen vastine: 

Jatkokeitetyssä on tarkistettu suunnitelmien suhdetta keskustan liikenteen yli-
suunnitelmaan ja Kuopion kaupunki on teettänyt kilpailun ratkeamisen jälkeen 
alueelle laajan vaihtoehtojen raportin, jossa on tutkittu kuutta kaupunkiraken-
teellisesti erilaista vaihtoehtoa sekä niiden liikenteellisiä vaikutuksia. Liikenteelli-
sissä tarkasteluissa on kiinnitetty erityishuomiota autoliikenteen sujuvuuteen 
etelästä toripysäköintiin ja keskustan itäosiin. Raportissa on tutkittu liikenteellisiä 
vaikutuksia ja toimivuutta muun muassa: 1) jalankulkuun ja pyöräilyyn, 2) ajo-
neuvoliikenteeseen, 3) joukkoliikenteeseen, 4) saattoliikenteeseen, 5) huolto- ja 
pelastusliikenteeseen ja 6) pysäköintiin liittyen. 

Voittajatyössä Kuopionlahden kentälle esitetystä tehokkaasta asuinrakentami-
sesta on jatkokehittelyssä luovuttu. Jatkokehitetyissä vaihtoehdoissa on Kuopi-
onlahden kentästä muokattu entistä monipuolisempi tapahtumatoimintojen 
paikka ja ”alusta”, joka mahdollistaa myös nykyisten toimintojen, kuten sirkus-
ten, tivoleiden ja pelitoiminnan jatkumisen. 

Kirkkokadun ja Haapanimenkadun kulmaan sijoittuvasta, selvästi ympäröivää 
rakennuskantaa korkeammasta, asuinrakennus ja student-hotel tornista on luo-
vuttu siinä paikassa. Kyseinen rakentamisvolyymi on sijoitettu hallitusti yhteen 
paikkaan hotelli- ja kongressikeskuksen yhteyteen, jolloin Lumit- kokonaisuus 
saadaan istumaan kaupunkikuvallisesti paremmin kyseiseen paikkaan ja samal-
la saadaan hotelli- ja kongressikeskuksesta mielenkiintoisempi hybridikoko-
naisuus. Korkea rakentaminen on nyt keskitetty yhteen paikkaan ruutukaava-
alueen eteläreunalle ja kaupungin sisääntuloalueelle, eikä erillisenä tornina ruu-
tukaava-alueen sisälle. 
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(Kuopion Veden Liikelaitoksen lausunto vastineineen lisätty 22.2.2019) 

 
 
 

 
 
 
ASEMAKAAVAN MUUTOS / MUSIIKKIKESKUKSEN YMPÄRISTÖ JA LUMIT (Kuopi-
onlahden kaupunkikehittämishankkeen alue) 
 
 
VALMISTELUVAIHE (2) MIELIPITEET VASTINEINEEN 
 
Musiikkikeskuksen ympäristö ja Lumit (Kuopionlahden kaupunkikehittämishankkeen 
alue) asemakaavan muutoksen valmisteluaineisto (2) annettiin kaupunkirakennelauta-
kunnalle tiedoksi 19.2.2018 ja valmisteluaineisto sekä päivitetty valmisteluaineisto vaih-
toehtoineen olivat MRL 62 §:n ja MRA 30 §:n mukaisesti nähtävänä 5.3.–6.4.2018 sekä 
Kohtaamossa ja Valtuustotalolla. Valmisteluaineistoa esiteltiin Kohtaamossa 13.3.2018 
ja varsinainen yleisötilaisuus pidettiin 20.3.2017 valtuustotalolla. Lisäksi sitä esiteltiin 
yhteistyötahoille 21.3.2018.  
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Kuopion Vesi Liikelaitos: 
6.4.2018 
 
Musiikkikeskuksen ympäristö ja Lumit/ Asemakaavan muutos, valmistelu-
vaihe/ Kuopion Veden lausunto  
 

Musiikkikeskuksen ympäristöön on käynnissä asemakaavamuutos, jossa määri-
tellään toteuttamismalli Musiikkikeskuksen ympäristöön sijoitettaville Kuopion 
taidelukio Lumitille, uudelle hotelli- ja kongressikeskukselle sekä Kuopiolahden 
ranta-alueille. Kuopion Vesi Liikelaitos on ollut mukana kaavahankkeen suunnit-
telupalavereissa, ja tuonut esille kaavatyön aikaisemmissa vaiheissa hankkeen 
johdosta vesihuoltoverkostoille aiheutuvat siirtotarpeet. Seuraavassa on esitetty 
pääpiirteittäin merkittävimmät valmisteluvaiheen havainneaineiston perusteella 
jatkotyössä huomioitavat asiat:  

Kuopion Veden nykyisiä pääverkostoja sijaitsee suunnittelualueen katualueilla, 
pysäköintialueilla ja puistoalueilla. Lisäksi yksi keskusta-alueen pääjäteveden-
pumppaamoista sijoittuu suunnittelualueen eteläosaan. Suunnittelualueelle tu-
lee toteuttavaksi useita vesihuoltoverkostojen siirtoja, mikäli kaavahank-
keen myötä uusia rakennuksia ja rakenteita esitetään sijoitettavaksi alu-
eelle havainneaineiston mukaisesti. Valmisteluvaiheen havainneaineiston 
vaihtoehdot A1, B1, B2 sekä C1 on yhteensovitettu karttaliitteissä Kuopion Ve-
den vesihuoltoverkostojen kanssa havainnollistamaan nykyisten verkostojen si-
jaintia suhteessa alueelle suunniteltuihin toimintoihin ja toimintojen aiheuttamia 
vaikutuksia nykyisille verkostoille. Aineistossa esitellyt alueen uudet toiminnot, 
jotka tulevat edellyttämään jatkosuunnittelussa ensisijaisesti tarkempaa yhteen-
sovittamista nykyisten vesihuoltoverkostojen kanssa tai viime kädessä vesihuol-
toverkostojen siirtoja, ovat: 

1. Kongressikeskus 

2. Hallikadun alle suunnitellut maanalaiset huolto- ja pysäköintitilat 

3. Maria Jotunin puiston kosteikko, avouomat sekä nykyisen rantaviivan muut-
taminen 

4. JärviSuomen Hotspot–rakennus sijoittuessaan kongressikeskuksen eteläpuo-
lelle  

5. Urheilukentän pengerkatsomo  

Alueen jatkosuunnittelussa tulee ottaa huomioon Kuopion Veden vesi-
huoltoverkostot siten, että johtojen siirtotarve on mahdollisimman vähäi-
nen. Merkittävimmän johtojen siirtotarpeen aiheuttavat kaikissa vaihtoehdoissa 
uusi kongressikeskus ja Hallikadun alle esitetyt maanalaiset huoltotilat, mikäli 
näiden vuoksi Hallikadulle sijoittuva 800–1000 mm runkoviemäri sekä Kuopion-
lahdenkadulle ja Kirkkokadulle sijoittuvat jakeluvesijohdot tulevat siirrettäviksi. 
Johtojen säilyttäminen ja uusien sijoittaminen Koljonniemenkadulle ja muille 
ympäröiville katualueille on oltava mahdollista. Muualla suunnittelualueella vesi-
huoltoverkostojen ja kustannusvaikutusten kannalta jatkosuunnittelun parhaita 
ratkaisuja ovat rantaviivan säilyttäminen Maria Jotunin puistossa (B2), puisto-
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alueen kosteikon ja hulevesiuomien toteuttaminen niin, että ne eivät edellytä 
400 mm päävesijohdon ja 1000 mm viemärin siirtoa (B2), Järvi-Suomen 
Hotspot -rakennuksen sijoittuminen kongressikeskuksen itäpuolelle (A1) ja Pui-
jonkadun varren rakennusmassojen toteuttaminen isoina tontteina, jolloin niiden 
liittäminen nykyisiin vesihuoltoverkostoihin on mahdollista. Urheilukentän pen-
gerkatsomon täyttömaita ei tule sijoittaa nykyisen jätevesiviemärin päälle.  

Niiltä osin kuin johtoja joudutaan siirtämään, tulee asemakaavassa ja alu-
een muussa suunnittelussa huolehtia siitä, että siirrettäville putkille vara-
taan teknisesti ja taloudellisesti järkevät tilat kunnossapidettäviltä paikoil-
ta katu- tai muilta yleisiltä alueilta. Suunnittelualueen eteläosaan sijoittuva 
pääjätevedenpumppaamo sijoittuu nykyiselle ET-alueelle. Pumppaamon siirtä-
minen suunnittelualueen ulkopuolelle ei ole mahdollista. 

Runkoverkostojen siirtäminen edellyttää erityistoimenpiteitä, ja johtojen 
siirtokustannukset ovat merkittäviä. Jätevesiviemäreiden siirtäminen alavilla 
alueilla esim. kongressikeskuksen ympäristössä ja Maria Jotunin puistossa ovat 
haasteellisia viettoviemäreiden riittävien pituuskaltevuuksien saavuttamiseksi. 
Todennäköisesti myös korkea pohjavedenpinta vesistön läheisyydessä edellyt-
tää rakentamisen aikana erityisiä rakennusteknisiä toimenpiteitä. Suunnittelu-
alueelle sijoittuvat vesihuoltoverkostot ovat alle 40 vuotta vanhoja, joten 
verkostojen mahdollisista siirroista tulee kustannuksia kaupungille putki-
siirtoja koskevan sopimuksen mukaisesti. Alueen runkoverkostoja on sanee-
rattu myös 2000-luvulla, joten näiden linjojen mahdollisista siirtokustannuksista 
vastaa suurimmalta osin kaupunki.   

Vesihuoltoverkostojen siirtomahdollisuudet tutkitaan kaavahankkeen edetessä, 
ja uusien verkostojen suunnittelu tehdään samanaikaisesti muun alueen kunnal-
listekniikan suunnittelun kanssa. Mahdolliset putkisiirrot edellyttävät tiivistä yh-
teistyötä ja mm. aikataulujen yhteensovittamista kaupunkiympäristön palvelu-
alueen kanssa. Alueen toteutusaikataulussa on otettava huomioon se, että 
suunnittelualueelle sijoittuvien runkoverkostojen siirrot on osittain toteu-
tettava ennen suunnittelualueen muun rakentamisen käynnistymistä. Alu-
een verkostojen siirrot edellyttävät myös Musiikkikeskuksen nykyisten jä-
tevesi- ja sprinklerliittymien siirtomahdollisuuksien selvittämisen yhdessä 
Tilakeskuksen kanssa.  

Kaavaehdotuksessa on otettava huomioon uuden kongressikeskuksen ja mui-
den uusien, rantaan sijoittuvien toimintojen mahdollinen kiinteistökohtainen jä-
tevesien pumppaustarve, sekä tarvittavat putkirasitteet katualueiden ulkopuolel-
le sijoittuville vesihuoltoverkostoille. Tarvittavat kaavamerkinnät tarkentuvat alu-
een vesihuollon suunnittelun edetessä.   

Alueella mahdollisesti tehtäviin maankäyttösopimuksiin tulee sisällyttää ehto, et-
tä kaavahankkeen edellyttämien käytöstä poistettavien verkostorakenteiden 
purku tonteilta ja niistä aiheutuvat kustannukset jäävät ko. tonttien vastuulle. 

Kirsi Tähti 

va. suunnittelupäällikkö 
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Asemakaavoituksen vastine: 

Kuopion veden lausunnossa esittämät asiat on huomioitu tiiviissä yhteistyössä 
asemakaavan muutosehdotusten laadinnan yhteydessä. Kaavakarttaan on li-
sätty muun muassa Kuopion Veden Liikelaitoksen esittämät kongressikeskuk-
sen ja muiden uusien, rantaan sijoittuvien toimintojen mahdollinen kiinteistökoh-
tainen jätevesien pumppaustarve, sekä tarvittavat putkirasitteet katualueiden ul-
kopuolelle sijoittuville vesihuoltoverkostoille.  
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AS OY KUOPION AARNEENPUISTO: 
15.3.2018 

 
  
Asemakaavoituksen vastine: 

AS Oy Aarneenpuiston hallitus on huolissaan suunnitelmien liikenteellisistä vai-
kutuksia, kongressihotelin massiivista ulkoasusta sekä lähellä tapahtuvan 
muokkauksen vaikutuksista taloyhtiönsä pohjavesirakenteisiin. 

Liikenteelliset vaikutukset 

Uusien valmisteluvaiheen luonnosten yhteydessä ja kaavaehdotusvaiheessa on 
tutkittu laajasti mm. eri vaihtoehtojen liikenteellisiä vaikutuksia sekä kaava-
alueella että laajemmin sen ympäristössä muun muassa: 1) jalankulkuun ja pyö-
räilyyn, 2) ajoneuvoliikenteeseen, 3) joukkoliikenteeseen, 4) saattoliikentee-
seen, 5) huolto- ja pelastusliikenteeseen ja 6) pysäköintiin liittyen. Valmistelu-
vaiheen 6 vaihtoehtoa pohjautuvat kilpailun voittaneeseen työhön, mutta eroa-
vat rakentamistehokkuuden ja liikenneratkaisujen puolesta toisistaan.  

Vain vaihtoehto A1 perustuu kilpailun voittaneessa työssä esitettyyn ruutukaa-
varatkaisuun, mutta nähtänävänäolon jälkeen tehtyjen tarkastelujen pohjalta on 
ehdotusvaiheessa luovuttu vaihtoehdon A1 mukaisesta liikenneverkosta.  
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Asemakaavaehdotuksen liikenneverkko pohjautuu kiertoliittymän ja Maria Jotu-
ninkadun sekä Puijonkadun säilyttämiseen nykyisillä paikoillaan. Keskustan 
pääsisääntuloväylinä ja muun muassa toriparkkiin ajo tapahtuu jatkossakin Ma-
ria-Jotunin kadun sekä Pirjonkadun kautta. Keskustan ruutukaava-alueen länsi-
reunan sisääntuloa palvelee osaltaan myös Haapanimenkatu. Haapanimenka-
tua kehitetään joukkoliikenne painiotteisena väylänä. Alueen turvallisuuden pa-
rantamiseksi on Kuopionlahdenkadun läpiajoliikenne katkaistu Musiikkikeskuk-
sen kohdalla kaavaehdotuksessa. 

Kongressihotelli 

Kongressihotellin mittakaavaan sekä korkeuteen vaikuttaa lukuisat eri osateki-
jät, joihin sisältyy myös mielipiteessä mainitut kaupunkikuvalliset asiat. Kong-
ressihotellin lopullista ratkaisumallia ja korkeutta on selvitetty valmisteluvai-
heessa ja tukittu vielä lisää ehdotusvaiheessa monesta eri näkövinkkelistä. sel-
vityksissä on tukittu muun muassa seuraavia osa-alueita: 

- Analysoidaan ja kartoitetaan laajasti hankkeen kaupunkikuvallisia vaiku-
tuksia ja arkkitehtuuria muun muassa lähiympäristön sekä kaukomaise-
man osalta. 

- Selvitetään kokonaisuuden kannalta toiminnallisesti paras malli ja suhde 
Musiikkikeskukseen, ympäröivään kävely-ympäristöön sekä rannan ja to-
rin suuntaan.  

- Arvioidaan hankkeen taloudellista toimivuutta, käytettävyyttä ja energiate-
hokkuutta. 

- Selvitetään kokonaisuuden ja ulkohahmon kannalta paras toteutusmalli 
alueen pysäköinnin ja liikenteen osalta. 

Kongressihotellia on jatkokehitetty saatujen mielipiteiden, lausuntojen ja hank-
keen laatuvoitteiden sekä kriteerien pohjalta. Parhaiten alueen vaativiin tavoit-
teisiin ovat vastanneet nyt esillä olevat vaihtoehdot, joissa kokonaisuus on jaet-
tu pienempiin massoihin ja joissa tornit on lisäksi vedetty jalustamassan räys-
täslinjan sisäpuolelle. Tällä ratkaisulla saadaan kokonaisuudesta huomattavasti 
ilmavampi, raikkaampi ja keveämpi kaikista erisuunnilta katsottuna, minkä lisäk-
si tornit varjostavat tällöin vähemmän ympäristöä. Lisäksi tällä ratkaisulla saa-
daan kokonaisuudesta huomattavasti harmonisempi mm. kaupunkisiluetin suh-
teen kuin yksittäisellä ”möhkäle massalla tai yksittäisellä tornilla. Ratkaisulla 
saadaan Kuopionlahdelle myös mielenkiintoinen ja raikkaan ainutlaatuinen ark-
kitehtuurikokonaisuus ja sisääntuloaihe. 

Alueen rakentaminen ja maanmuokkaustyöt 

Asemakaavalla ei ratkaista rakentamisen aikaista suunnittelua ja siihen liittyviä 
toimenpiteitä, mutta selvitetään alustavasti vaihtoehtoiset perustamistavat. Tar-
kempi perustamistapasuunnittelu ja maaperätutkimukset sisältyvät toteutus-
suunnitteluvaiheeseen. Suunnittelun ja toteuttamisen yleisenä lähtökohtana kui-
tenkin on, että alueella tapahtuva rakentaminen ei aiheuta naapurikiinteistöille 
vahinkoa. Tarkemmat seurannat ja tutkimukset eivät sisälly siis asemakaavaan, 
mutta, rakentamisen aikana voidaan toteuttaa tarvittavalta laajuudelta maape-
rässä ja naapurikiinteistöissä tapahtuvaa muutosten seurantaa rakentamisai-
kaisten suunnitelmien mukaisesti.  
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AS OY KUOPION MYHKYRINKATU 3: 
3.4.2018 

 
 
Asemakaavoituksen vastine: 

Hotelli ja kongressikeskuksen massoittelu ja sijoittuminen: 

Hotelli- ja kongressikeskuksen sijoittuminen Musiikkikeskuksen eteläpuolelle on 
todettu parhaimmaksi paikaksi jo alueella käydyn laajan arkkitehtuurikilpailun 
aikana. Hotelli- ja kongressikeskuksen valittu sijoituspaikka mahdollistaa muun 
muassa monumentaalisten julkisten rakennusten rintaman Musiikkikeskuksen 
molemmin puolin, luoden samalla niiden eteen uuden urbaanin kaupunkiaukioi-
den ja tapahtuma-alueiden sarjan, joka jatkuu rantaa kohti laskeutuvaksi puis-
toaukioksi ja johon julkiset toiminnot ja kaupunkielämä avautuvat. 

Valittu sijoittumispaikka ja perusratkaisu mahdollistavat myös Musiikkikeskuk-
sen ja hotelli- ja kongressikeskuksen selkeän, toimivan ja joustavan vyöhykkeel-
lisyyden ja yhteispelin. Pääsisäänkäynnit ja julkiset kohtaamistilat muodostavat 
uudelle aukiolle avautuvan limittyvien sisä- ja ulkotilojen sarjan. Kauniit ja kiin-
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nostavat katosaiheet ja kutsuvat muodot ovat erinomaista arkkitehtuuria, joka 
sitoo eri toiminnot ja rakennukset yhteen tavalla, mikä antaa niille myös tilaa 
kehittyä itsenäisinä rakennussuunnitelmina korkeatasoisiksi. 

Hotelli- ja kongressikeskuksen on siis todettu soveltuvan toiminnallisten etujen-
sa lisäksi parhaiten tälle kaupunkirakenteellisesti ja kaupunkikuvallisesti merkit-
tävälle paikalle, jossa se samalla toimii muiden julkisten rakennusten huipentu-
mana torilta saavuttaessa sekä näyttävänä maamerkkinä etelästä kaupunkiin 
saavuttaessa. 

Taidelukio Lumit kokonaisuus, joka on hotelli- ja kongressikeskusta pienempi, 
on taas todettu sopivan parhaiten juuri Musiikkikeskuksen pohjoispuolelle, jossa 
se pystyy myös luontevasti laajentumaan yhteiskoulun suuntaan.  

Perusteluita hotelli ja kongressikeskuksen massoitteluun: 

Kilpailun ratkeamisen jälkeen hotelli- ja kongressikeskuksen yhteyteen on lisätty 
ns. Lumit korttelissa oleva asuminen, jolloin hotelli- ja kongressikeskuksen ko-
konaismassa on kasvanut kilpailuvaiheesta. Tämän vuoksi hotellikokonaisuus 
on joko 22 kerroksinen ja muu jalusta 10 kerroksinen tai vastaavasti matalim-
missa vaihtoehdoissa kokonaisuudessaan 14 kerroksinen. 

Saatujen palautteiden ja jatkotarkastelujen pohjalta hotelli- ja kongressikeskuk-
sen massoittelua on kuitenkin lähdetty kehittämään keveämpään ja ilmavam-
paan suuntaan kevään 2018 nähtävillä olon jälkeen. Kokonaisuuden yhteydes-
sä olevasta asumista suurin osa on siirretty erilliseen Puijonkadun lamellitaloon, 
jolloin keskuksen massaa on saatu huomattavasti pienemmäksi ja paikaan pa-
remmin sopivaksi. 

Kaavaehdotuksen ja kokonaisuuden lähtökohtana on, että Kuopion tulevaisuu-
den kaupunkikuva ei perustu enää pelkästään luonnonläheiseen ja antimetropo-
liseen maaseutukaupungin tunnelmaan. Kuopiota ei voida siis pitää enää tyypil-
lisenä maalaiskaupunkina vaan, eteenpäin pyrkivänä itä-Suomen kasvukeskuk-
sena. Kuopio määrittelee muun muassa uudessa strategiassaan, että Kuopio 
on kestävästi kasva miljoonan ihmisen keskus, jossa on 200 000 asukasta 
vuonna 2040 ja jossa on rohkea kaupunkikehitys, elinvoimainen kaupunkikes-
kusta ja monipuolinen kaupunkikulttuuri ja itä-Suomen suoman johtava kong-
ressikaupunki. Lisäksi hankkeen lähtökohtana on noudattaa Kuopion kaupun-
ginvaltuuston hyväksymän arkkitehtuuripoliittisen ohjelman tavoitteita. 

Kuopionlahden kaupunkikehittämishanke ja alueen asemakaava siis tukee ja 
edistää Kuopion strategisia tavoitteita ja linjauksia sekä ohjelmia. Hankeen myö-
tä Kuopionlahden aluetta ei olla tiivistämässä tyypilliseksi kaupunkikuvaksi, 
vaan ennemminkin edistykselliseksi uuden ajan kaupunginosaksi ja Kuopion si-
sääntulon käyntikortiksi sekä kaiken kansan viihtyisäksi kävely-ympäristöksi ja 
olohuoneeksi, jolla luodaan samalla tuleville sukupolville uutta kaupunkikudosta 
ja kaupunkikulttuurin ilmentymispaikkoja. Tarkoituksena ei ole myöskään toteut-
taa tälle arvokkaalle paikalle sopimatonta kokonaisuutta, vaan paikkaan taita-
vasti sovitettu ratkaisu, joka täydentää Kuopionlahden aluetta niin kaupunkiku-
vallisesti kuin toiminnallisesti. 
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Lisäksi pitää muistaa, että Kuopionlahden hotelli- ja kongressikeskushanke 
poikkeaa radikaalisti muista pienemmistä hankkeista mm. sen kaupungille ja 
koko Kuopion seudulle tuomien hyötyjen suhteen. Hotelli- ja kongressikeskuk-
sen toteutumisella on todettu olevan useita positiivisia vaikutuksia Kuopion kau-
pungille. Se muun muassa tukisi kaupungin strategian mukaista matkailun nos-
tetta, jossa Kuopion seutu olisi Suomen nopeimmin kehittyvä kokous-, tapahtu-
ma- ja matkailualue. Hankkeessa on kyse myös mittakaavaltaan ja kehitysmah-
dollisuuksiltaan Kuopion historian isoimmasta matkailuun ja tapahtumien inves-
tointimahdollisuudesta, joka voidaan rinnastaa omalla tavallaan yliopiston ran-
tautumiseen Kuopioon. Hankkeen myötä on mahdollisuus nostaa mm. koko jär-
vi-Kuopion matkailu kansainväliselle tasolle. Hankkeen myötä ei siis ole kysely-
jen mukaista pelkoa, että Kuopion hotellikapasiteetissä ilmensi kannattavuus 
ongelmia, vaan muut hotelliketjut pitävät hanketta myös heidän liiketoimintaa 
tukevana ja parantavana. 

Nyt esillä olevat ratkaisut perustuvat tarkkoihin arvioihin, tutkielmiin ja selvityk-
siin, kuinka kokonaismassa saadaan istumaan arvokkaaseen paikkaan kaupun-
kikuvallisesti ja toiminnallisesti sekä kustannusmielessä optimaalisimmalla ta-
valla. Korkean rakentamisen soveltuvuutta ja sopeutumista on selvitetty ja tukit-
tu kilpailun ja sen jälkeen käytyjen lukuisten tarkasteluiden ja vaihtoehtojen 
avulla. Tehtyjen tarkastelujen pohjalta on todettu, että Kuopionlahdelle voidaan 
osoittaa kyseeseen paikkaan muuta rakennuskantaa korkeampaa rakentamista 
taitavasti sijoitettuna.  
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AS OY KUOPION HAAPANIMENKATU 2: 
5.4.2018 

Maisema muuttuu tulevan rakentamisen myötä ratkaisevasti. Ruutukaava-
alueen nykyinen matala rakennuskanta jää korkean rakentamisen varjoon. 
Suunnitelmissa oleva uusi kongressikeskus ja -hotelli hallitsisivat kaupungin 
maisemasiluettia jatkossa.  

Tähän asiaan liittyen on löydettävä kestävä ratkaisu, joka mahdollistaa korkei-
den talojen rakentamisen myös ruutukaavan alueella, ja näin mahdollistetaan 
yhtenäinen kaupunkimaisema. Ei voi olla niin, että kaupunki voi julkisen 
ja yksityisen rahan avulla rakentaa 20-kerroksisen hotellin, mutta yksityiset kiin-
teistöjen ja tonttien omistajat eivät saa tehdä samoin. Eli jos ylöspäin halutaan, 
mahdollisuus tulee olla kaikilla. 

Liikennejärjestelyt toimivat mielestäni tällä hetkellä hyvin Haapaniemenkatu-
Puijonkatu-Tasavallankatu alueella. Liikenneympyrä ja kaksisuuntainen liikenne 
ko. kaduilla ovat olleet onnistuneita ratkaisuja. Toivottavasti uusi kaava ei han-
kaloita liikenteen sujuvuutta tällä alueella ja näin vähennä keskustan alueen ve-
tovoimaisuutta. 

On hyvä asia, että Kuopionlahden puistoaluetta aiotaan kehittää. Kyseessä on 
kuitenkin kulttuurimaisema, jota on syytäkin hoitaa. Iso viheralue, joka tällä het-
kellä toimii kaupungin keuhkoina, kaipaa hoitoa ja päivitystä. 

Yhteistyöstä kiittäen as. oy Kuopion Haapaniemenkatu 2:n hallituksen puheen-
johtaja 

Asemakaavoituksen vastineet asunto-osakeyhtiöiden mielipiteisiin 

Kuopionlahden alue on todettu monissa selvityksissä yhdeksi Kuopion merkittä-
vimmistä muutosalueista, joiden kaupunkikuvaa tulee kehittää ja parantaa visu-
aalisista sekä jalankulkuyhteyttä rannan ja torin välillä. Lisäksi jo useita vuois-
ikymmeniä suurin tarve alueella on ollut riittävin laajoille kongressitiloille sekä 
laadukkaalle hotelille, joita nyt ollaan kehittämässä.  

Kuopionlahden alueelle muodostuu hankkeen myötä Kuopion merkittävin julkis-
ten rakennusten sarja, jossa pohjoisimpana on vanha yhteiskoulu ja siitä ete-
lään päin uusi taidelukio Lumit ja Musiikkikeskus sekä eteläisimpänä kruununa 
uusi julkinen hotelli- ja kongressikeskusrakennus. Näiden julkisten rakennusten 
eteen tulee lisäksi uusi kaiken kansa julkinen ja urbaani kaupunkiaukioiden sar-
ja, joka huipentuu Kuopionlahden ranta-alueille. Edellä kuvattu kokonaisuus on 
muodostaa Kuopion kaupungin uuden julkisen urbaanin keskittymän, jolle tulee 
antaa kaupunkirakenteessa ja kaupunkikuvassa muuta muusta rakennuskan-
nasta erottuva selkeä rooli. Kasvavassa Kuopiossa ja osaltaan myös hankkeen 
myötävaikutuksena kehitys menee osaltaan siihen suuntaan, että nykyinen ruu-
tukaava-alueen reunan n. 4 kerrosta korkea rakennuskanta tulee nousemaan 
muutamalla kerroksella. Tämä osaltaan pienentää muun rakennuskannan ja 
keskuksen välistä kontrastia.  

Uusi kaavahanke ei tule hankaloittamaan alueen liikenteen sujuvuutta. ks. ase-
makaavan vastine AS Oy Kuopion Aarneenpuiston mielipiteeseen kohdasta lii-
kenteelliset vaikutukset. 
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USEITA ASUNTO-OSAKEYHTYÖITÄ: 
6.4.2018 
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Asemakaavoituksen vastineet asunto-osakeyhtiöiden mielipiteisiin 
 
 Yleistä 

Asemakaavaehdotusta on lähdetty jatkotyöstämään pitkälti vaihtoehdon B2 
pohjalta, joka on myös samalla lähimpää kilpailun arvostelupöytäkirjan jatko-
suosituksia ja jota myös mielipiteessä pidettiin kehityskelpoisimpana. 

 Lumitin nykyinen korttelialue 

Kuopion kaupunkisuunnittelu pitää myös parhaana vaihtoehtona, että vanha yh-
teiskoulun tontti, nykyisen Lumitin alue, jätetään uuden Lumitin laajennusalu-
eeksi ja julkisen rakentamoisen alueeksi, jonne ei sallita asumista. Nyt esillä 
olevissa kaavaehdotuksessa kyseinen alue on jätetty julkisen rakentamisen 
alueeksi ja Lumitin laajennusalueeksi. Kaavaehdotuksessa on ehdotettu uudis-
rakennuksena Lumitin laajennus ns. ja purettavan juhlasalirakennuksen paikal-
le. 

  
 Lumitin uusi korttelialue 

Lumitin tarkempi suunnittelu ja sen sopeuttaminen kokonaisuuteen on edennyt 
kaavatyön rinnalla ja rakennusta on pystytty madaltamaan ja sopeuttamaan pa-
remmin ympäröivään rakennuskantaan (kilpailuvaihetta paremmin) ja koko-
naisuus on osin jopa matalampi, kuin Haapanimenkadun toisella puolella olevat 
asuinrakennukset.  

Lumitin suunnittelua ja rakennuksen laajentumista rajoittavat Hallikadun puolella 
uusi julkisten aukioiden sarja ja Koljonniemenkadun suuntaan ruutukaavan läpi 
kulkeva valtakunnallisesti arvokas rännikatuverkosto. Eikä rakennus voi laajen-
tua myöskään Kirkkokadun puolelle, jonne Black Box siirretty. Rakennusta ei 
voida painaa enää myöskään nykyistä enempää maan alle. Edellä kuvattujen 
reunaehtojen pohjalta on todettu, että jos Lumitin Haapanimenpuoleinen seinä-
linja siirrettäsi lehmusten vaatiman tilan verran kauemmaksi seinälinjasata, 
muuttaisi se koko Lumitin tilaohjelmaa huonompaan suuntaan ja korottaisi ra-
kennusta vähintään yhdellä kerroksella (n. 5 m) lisää.  

Suunnittelua rajoittavien tosiasioiden valossa Kuopion kaupunkisuunnittelu ei 
pidä nykyisten puistolehmusten säilyttämistä tai rakennuksen päämassan siir-
tämistä Musiikkikeskuksen päämassan linjaan mahdollisena tai hyvänä ratkai-
suna. Lumitin Haapanimenkadun puoleisen ulkoseinälinjauksen paras ja käy-
tännössä ainut mahdollinen paikka on ehdotettu sijainti, eli Musiikkikeskuksen 
uloimpien osien sekä vanhan yhteiskoulun linja. Haapanimenkadulle tullaan is-
tuttamaan uudet puistolehmukset ja kadusta tehdään viihtyisä.  

   
 Puijonkadun varren korttelialueet 

Asemakaavatyötä ja kaavaehdotusta on kehitetty Puijonkadun varteen sijoittu-
vien lamellitalojen pohjalta. Tämä ratkaisu kaventaa hieman kilpailuvaiheessa 
esitettyä keskusaukiota, mutta sen on todettu olevan kaupunkirakenteellisesti ja 
kaupunkikuvallisesti toimivampi. Lisäksi se parantaa keskusaukioiden ääniym-
päristöä. Jatkokehittelyn ja tarkastelujen pohjalta on kuitenkin todettu, että Kirk-
kokadulle esitetty pysäköintilaitoksen johtava ramppi, ei toimi, joten se on jou-
duttu siirtämään kaavaehdotuksessa Puijonkadun varteen. Tämä ratkaisu on 
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muuttanut hieman Kirkkokadun ja Kuopionlahdenkadun välistä Puijonkadun 
osuutta. Kaavaehdotusvaiheessa on myös siirretty suurin osa hotelli- ja kong-
ressikeskuksen yhteyteen sijoitetusta asumista Puijonkadun eteläisimpään la-
mellitaloon, jolla on saatu kevennettyä itse keskuksen arkkitehtonista massaa. 

Joka tapauksessa asemakaava-alueesta muodostuu kokonaisuudessaan hyvin 
monipuolinen palveluiden ja toimintojen keidas, minkä lisäksi itse asuntokoko-
naisuuksiinkin suunnitellaan erinäisiä yhteisöllisiä tiloja sekä ja palvelu- ja liiketi-
loja. Asemakaavalla ei kuitenkaan ohjata Puijonkadun asumiseen mitään tiettyä 
ihmisryhmää esim. mielipiteessä esitettyjä ”ikäihmisiä” vaan alue kaavoitetaan 
siten, että se mahdollistaa moninaisen kaupunkiasumisen kaiken ikäisille. 

  
 Kongressihotelli 

Hotelli- ja kongressikeskuksen sijoittuminen Musiikkikeskuksen eteläpuolelle on 
todettu parhaimmaksi paikaksi jo alueella käydyn laajan arkkitehtuurikilpailun 
aikana sekä sen jälkeen tehtyjen tarkastelujen pohjalta, kuten myös mielipitees-
sä osaltaan todetaan. Mielipiteessä pidetään kuitenkin hotelli- ja kongressikes-
kuksen massa liian suurena ja esitetään että kokonaisuudesta tulisi poistaa 
asuinhuoneisto ja siirretään osa huoneistohotellista Puijonkadun varteen. 

Alueen arkkitehtuurikilpailun ja alueen asemakaavoituksen yhtenä kehittämisen 
perustavoitteena ja taustatietona on ollut Lapland Hotels Oy:n ja Kuopion kau-
pungin välisen sopimuksen 26 000 k-m2 rakennusoikeus, josta kilpailuvaihees-
sa 6000 k-2 asumisen osuus oli sijoitettu Lumit kortteliin. Kilpailun ratkeamisen 
jälkeen 6000 k-m2 asuminen on kuitenkin siirretty hotelli- ja kongressikeskuksen 
yhteyteen, mikä on kasvattanut hotelli- ja kongressikeskuksen kokonaismassaa 
kilpailuvaiheesta. Tämän vuoksi hotellikokonaisuus on valmisteluvaiheen luon-
noksissa esitetty joko 22 kerroksena ja muu jalusta 10 kerroksisena tai vastaa-
vasti matalimmissa vaihtoehdoissa kokonaisuudessaan 14 kerroksisena. 

Myös Kuopion kaupunkisuunnittelu on pitänyt tehtyjen jatkotarkastelujen sekä 
saatujen palautteiden pohjalta hotelli- ja kongressikeskuksen massaa liian ras-
kaana ja suurena tai vähintään massoitellultaan paikkaan sopimattomana, joten 
sitä on lähdetty kehittämään keveämpään ja ilmavampaan suuntaan ehdotus-
vaiheen aikana. Kokonaisuuden yhteydessä olevasta 6000 k.m2 asumista suu-
rin yli 4000 k-m2 osa on siirretty erilliseen Puijonkadun lamellitaloon, jolloin kes-
kuksen massaa on saatu huomattavasti pienemmäksi ja paikaan paremmin so-
pivaksi.  

Kongressihotellin mittakaavaan sekä korkeuteen vaikuttaa lukuisat eri osateki-
jät, joihin sisältyy myös mielipiteessä mainitut kaupunkikuvalliset asiat. Kong-
ressihotellin lopullista ratkaisumallia ja korkeutta on selvitetty valmisteluvaiheen 
vaihtoehtotarkasteluiden lisäksi ehdotusvaiheessa muun muassa seuraavien 
alueiden osalta: 

- Hankkeen kaupunkikuvallisia vaikutuksia ja arkkitehtuuria on analysoitu ja 
kartoitettu laajasti muun muassa lähiympäristön sekä kaukomaiseman 
osalta. 

- On selvitetty kokonaisuuden kannalta toiminnallisesti paras malli ja suhde 
Musiikkikeskukseen, ympäröivään kävely-ympäristöön sekä rannan ja to-
rin suuntaan.  
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- On arvioitu hankkeen taloudellista toimivuutta, käytettävyyttä ja energiate-
hokkuutta. 

- On selvitetty kokonaisuuden kannalta paras toteutusmalli alueen pysä-
köinnin ja liikenteen osalta. 

Keskusta on kevennetty arkkitehtonisesti raikkaammalla otteella ja muotokielel-
lä ja kokonaismassa on kevennetty muun muassa jakamalla jalustan päällä ole-
vat veistoksellisemmat tornit useampaan eri koordinaatistoon. Lisäksi tornit on 
vedetty keskemmälle jalustaosaa, jolloin ne eivät hallitse jalankulkuympäristöä 
ja näkyvät vain osittain torilta etelään päin saavuttaessa. Tämä ratkaisu koros-
taa erityisesti jalustaosa roolia, joka hahmottuu Musiikkikeskuksen kokoisena 
julkisena massana. Edellä esitetyillä ratkaisuilla on saatu kokonaisuuteen ilma-
vuutta, keveyttä ja laadukkuutta. Yksi merkittävin julkisen rakennuksen roolia 
korostava elementti on Musiikkikeskusta ja kongressikeskuksen yhdistävä uusi 
yhteinen sisäänkäyntiaula isoine katoksineen. 

  
 Katuverkon kehittäminen 

Uusien valmisteluvaiheen luonnosten yhteydessä ja kaavaehdotusvaiheessa on 
tutkittu laajasti mm. eri vaihtoehtojen liikenteellisiä vaikutuksia sekä kaava-
alueella että laajemmin sen ympäristössä muun muassa: 1) jalankulkuun ja pyö-
räilyyn, 2) ajoneuvoliikenteeseen, 3) joukkoliikenteeseen, 4) saattoliikentee-
seen, 5) huolto- ja pelastusliikenteeseen ja 6) pysäköintiin liittyen. Valmistelu-
vaiheen 6 vaihtoehtoa pohjautuvat kilpailun voittaneeseen työhön, mutta eroa-
vat rakentamistehokkuuden ja liikenneratkaisujen puolesta toisistaan. Vain vaih-
toehto A1 perustuu kilpailun voittaneessa työssä esitettyyn ruutukaavaratkai-
suun, mutta nähtänävänäolon jälkeen tehtyjen tarkastelujen pohjalta on luovuttu 
vaihtoehdon A1 mukaisesta liikenneverkosta. Kokonaisuutena alueen katuverk-
kojen ja jalankulkuympäristöjen liikenneturvallisuuteen ja sujuvuuteen sekä viih-
tyisyys paranee nykyisestä. 

Asemakaavaehdotuksen liikenneverkko pohjautuu kiertoliittymän ja Maria Jotu-
ninkadun sekä Puijonkadun säilyttämiseen nykyisillä paikoillaan. Keskustan 
pääsisääntuloväylinä ja muun muassa toriparkkiin ajo tapahtuu jatkossakin Ma-
ria-Jotunin kadun sekä Pirjonkadun kautta. Keskustan ruutukaava-alueen länsi-
reunan sisääntuloa palvelee osaltaan myös Haapanimenkatu. Haapanimenka-
tua kehitetään joukkoliikenne painiotteisena väylänä. Alueen turvallisuuden pa-
rantamiseksi on Kuopionlahdenkadun läpiajoliikenne katkaistu Musiikkikeskuk-
sen kohdalla kaavaehdotuksessa. 

Maria Jotunin kadun keskeisillä osilla on kuitenkin normaalista kadusta poiketen 
ns. sekoittuva tila (levä suojatie), josta jalankulkuympäristö jatkuu rantaan ja mi-
kä antaa tälle osalle oman luonteensa.  Maria Jotunin katu tulee kuitenkin säi-
lymään suurelta osin 3 kaistaisena, mutta sen keskivaiheella olevan sekoittuvan 
tilan kohdalla se kavennetaan 2-kaistaiseksi. Uusien liikennetarkastelujen mu-
kaan ratkaisun on todettu toimivan hyvin. Maria Jotunin kadun osa ei ole jatkos-
sa enää niin voimakkaasti puiden rajaama, vaan puusto ja muu kasvillisuus on 
osa aukion sommittelua ja ne muodostavat alueelle nykyistä avaramman mil-
jöön, jotta Kongressitorilta avautuu näkymiä myös Kuopionlahden vesistöön. 

Kaava-alueen liikenneverkon toimivuus ei heikenny tehtyjen ratkaisujen pohjalta 
ja jatkossakin liikenne ohjautuu muun muassa ruutukaava-alueen itäisin Kuopi-
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onlahdenkadun Kirkkokadun ja Minna Canthin kadun kautta. Puijonkatu toimii 
jatkossakin keskustan pääsisääntuloväylänä muun muassa toriparkkiin.  

Haapanimenkatua kehitetään joukkoliikenne painiotteisena väylänä, mutta linja-
autopysäkit eivät sijoitu Musiikkikeskuksen ja Lumitin kohdalle, vaan hotelli- ja 
kongressikeskuksen sekä nykyisen Lumitin kohdalle. Haapanimenkadun leh-
mukset joudutaan kuitenkin poistamaan ainakin Lumitin kohdalta ”Lumitin uusi 
korttelialue” kohdassa kuvattujen seikkojen vuoksi.  

Koko alueen huolto on pyritty sijoittamaan lähtökohtaisesti maan alle, mutta 
Musiikkikeskuksen huollon osalta ei ole löydetty suuren konserttisalin huollon 
osalle järkevää paikkaa joka korvaisi nykyisen huollon Haapanimenkadulta, 
koska suureen saliin tulee voida kuljettaa niin suuria elementtejä, joita ei muual-
ta voida sinne kuljettaa.  Mitä tulee Haapanimenkadun poikkileikkaukseen b- b 
Musiikkikeskuksen huollon kohdalla, niin se on suunniteltu ehdotusvaiheessa 
jatkossa tarkemmin ja toimivaksi. 

Kirkkokadulle esitetty maanalaiseen pysäköintilaitokseen johtava ramppi on to-
dettu toimimattomaksi tarkemmissa selvityksissä ja jota kuvattu myös ”Puijon-
kadun varren korttelialueet” kohdassa.  Pysäköintilaitokseen johtava ramppi on 
sijoitettu Puijonkadun suuntaisesti Kirkkokadun toiseen päähään, missä se toi-
mii moitteettomasti. Tämä ratkaisu jättää myös Lumitin ja Musiikkikeskuksen vä-
liin enemmän ”hengittävää” tilaa, joka on helpompi suunnitella toimivaksi koko-
naisuudeksi myös yhteyksien kannalta. 

  
 Rantapuisto, Maria Jotunin ja Brahenpuistot 

Kevään 2018 nähtävänäolon jälkeen tehtyjen tarkempien selvitysten pohjalta 
Kuopion kaupunki ja kaupunkisuunnittelu pitää järvi-Suomen Hot Spotin par-
haan sijoittumispaikkana Kuopionlahden länsirantaa. Tästä on riittävän lyhyet 
yhteydet hotelli- ja kongressikeskukseen suuntaan ja joka voi laajentua luonte-
vasti muine ohjelmapalveluine länsirannan suuntaan muun muassa paikaan tai-
tavasti istutetuilla ranta-makasiineillä. Lisäksi Länsirannan pohjukkaan saadaan 
luontevasti Hot Spottia ja muuta rannan toimintaa palveleva autopaikoitus. Tä-
mä ratkaisu mahdollistaa myös Maria Jotunin ja Brahen puistojen optimaali-
simman hyödyntämisen kaupunkilaisten ja matkailijoiden toiminnalliseksi kei-
taaksi. 

Aluetta palveleva uimaranta on sijoitettu ehdotusvaiheessa Vuorikadun itäpuo-
lelle, mutta tarvittaessa Hot spotin laiturin eteen voidaan osoittaa erilaista ve-
teen liittyvää virkistystoimintaa muun muassa kelluvana tai muuten toteutettuna. 

Matonpesupan mykyinen sijainti ei sovellu kaavaratkaisuun, koska sitä ei voida 
sijoittaa järkevästi rantamakasiinien tuntumaan. Matonpesupaikka on poistettu 
myös valmisteluvaiheen vaihtoehdoissa esitetystä Vuorikadun varresta ja se on 
osoitettu Brahenpuiston itälaitaan, Piispankadun varteen, jonka lähettyvillä on 
myös riittävästi parkkipaikkoja. 

Kuopionlahden venesataman toimintaa tullaan kehittämään osana hanketta ja 
siihen kuuluu luonnollisesti riittävien parkkipaikkojen ja muun tarvittavan huollon 
järjestäminen. Alueelle varataan Väinölänniemen suuntaan sekä Haapanimen 
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suuntaa myös soutuvenepaikkoja. Lisäksi niitä autopaikkoja tulee vuorikadun 
yhteyteen.  

Rantapuistoista ja tapahtuma-alueista on suunniteltu kaikkina vuodenaikoina 
toimiva sekä toiminnallisesti hyvin monipuolinen. Monipuolisen tapahtumaken-
tän parhaaksi sijoittumispaikaksi on todettu jatkoselvityksessä juuri Kuopionlah-
den ja Vuorikadun kulmauksessa oleva alue. Tämän alueen mitoitusta on tarkis-
tettu niin, että se mahdollistaa myös tulevaisuudessa tivoleiden ja sirkusten pi-
tämisen. Minkä lisäksi alue mahdollistaa erilaisien luistelualueiden ja tarvittaes-
sa myös nykyisen kaltaisen kaukalon sijoittumisen. 
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AS OY KONSERTTIPUISTO: 
6.4.2018 

Mielipide asemakaavan muutoksen valmisteluaineistoon, joka koskee Musiikki-
keskuksen ympäristön ja Lumitin aluetta 

Mielipiteen esittäjä  

Asunto Oy Konserttipuisto, Kirkkokatu 46 (Haapaniemenkatu 4) 

Yleistä 

Esitetyistä vaihtoehdoista A1 on kehittämiskelpoisin ja jatkotyön pohjaksi jäl-
jempänä esitetyillä tarkennuksilla. 

Liikenteellisissä ratkaisuissa on vaihtoehto B 2:ssa huomioitu liikenneympyrä 

Vaihtoehto B 1ja B2 kongressihotellin torni tuo liian massiivisen rakennuksen 
Haapaniemenkadun varteen ja ikään kuin sulkee näkymää kaupunkiin päin ete-
lästä tultaessa. Kaiken kaikkiaan massiivinen torni peittää etelästä päin tultaes-
sa kaupunkinäkymää. Mikäli torniratkaisuun päädytään, on tornin ympärille jä-
tettävä ehdottomasti vapaata puistomaista tilaa, jotta vältytään ahtauden tunnul-
ta. 

Vaihtoehdot C1, C2 ja C3 ovat rakennusmassaltaan isoja, vaikkakin tornimai-
suus tuo matalampaa profiilia rakennukseen. Näissä on esitetty myös Puijonka-
dun varteen massiivista ja korkeaa julkista tai asuinrakentamista. 

Lumitin nykyinen korttelialue 

Nykyisen Lumitin korttelin jättäminen koulujen ja muiden julkisten palveluiden 
mahdollisia tulevia tarpeita varten reserviin on hyvä asia. Kaavasta tulee poistaa 
kokonaan mahdollisuus asuinrakentamisen sijoittamiseen em. kortteliin.  

Lumitin kaavaa suunniteltaessa on otettava huomioon koulumaisen kokonai-
suuden säilyttäminen ja rakennusta tulee madaltaa ympäröiviä asuintaloja ma-
talammaksi ja siirtää etäämmälle Haapaniemenkadusta siten, että Haapanie-
menkadun lehmusrivi voidaan säilyttää nykyisellään. Rakennus tulee sijoittaa 
samaan linjaan Musiikkikeskuksen päämassan kanssa, ei pienten porrasulok-
keiden linjaan.  

Vaihtoehto A, jossa kaavaan jää laaja puistomainen alue, näyttää kaupunkimai-
semaan sopivalta, ja yhdistää näkymää ja saavutettavuutta rantamaisemaan. 

Kongressihotelli 

Kongressihotellin rakennusmassa on kaikissa vaihtoehdoissa liian suuri ja poik-
keaa liiaksi ympäristönsä rakennuskannasta. Hotellin ja kongressikeskuksen 
toimintaan mitenkään huonontamatta rakennuksesta voi poistaa kokonaan 
asuinhuoneistot ja siirtää osa huoneistohotellista Puijonkadun varteen.  
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Katuverkon kehittäminen 

Liikenneympyrän ja Maria Jotunin kadun säilyttäminen nykyisellä paikallaan 
ovat hyviä ratkaisuja, tämä tulle paremmin esille vaihtoehto B2 :ssa. Haapanie-
men kadun kehittäminen kaupunkiin tulevan sisääntuloväylänä on mietittävä 
tarkkaan. Haapaniemenkatu on eräs keskustan tärkeimmistä pääkaduista, jon-
ka varrelle ei tule sijoittaa linja-autojen pysäköintiä Musiikkikeskuksen ja Lumitin 
kohdalle. Linja-autojen pysäköinti lyhytaikaisenakin aiheuttaa melu- ja päästö-
haittoja kadun varren asuintaloihin. Näin on erityisesti talviaikana. Jos pysäköin-
tipaikat toteutetaan, Haapaniemenkadun varren kaikki hyväkuntoiset lehmukset 
joudutaan poistamaan. Joidenkin yksittäisen uusien puiden istuttaminen ei ole 
mikään korvaava ratkaisu.  

Kirkkokadulle esitetyt pysäköintihallien ja maanalaisten huoltotilojen sisään ja 
ulosajot edellyttävät tarkempaa suunnittelua, ennen kuin niihin voi ottaa kantaa. 

Maria Jotunin katu tulee säilyttää kolmikaistaisena lehmusten reunustamana 
bulevardina, jolta on oma kääntymiskaistansa Kuopionlahdenkadulle. Hotellin 
edustan liikennejärjestelyihin voi ottaa kantaa vasta, kun on käytettävissä tar-
kemmat suunnitelmat katutilasta. Kadun suuri liikennemäärä tekee suunnittelus-
ta todella haastavan 

Rantapuisto, Maria Jotunin ja Brahenpuistot 

Kaupunkilaisille on jätettävä vapaata puistomaista liikkumistilaa. Matonpesupai-
kan siirto Brahenpuistoon on huono ratkaisu. Esitetty alue liittyy oleellisena osa-
na leikkipuiston ja uimarannan toimintoihin. Alueelle tarvitaan vapaata oleiluun 
sopivaa nurmialuetta. Matonpesupaikka tulee säilyttää nykyisellä alueellaan lä-
hellä jäteveden pumppaamoa, jossa on myös parkkipaikkoja. 

Kuopionlahdella tulee säilyttää myös pienten veneiden rantapaikkoja. Se on osa 
vanhaa kuopiolaista kaupunkikulttuuria.  

Rantapuisto on asukkaiden käytössä myös talvella: luistinrata, liukumäki, ranta-
ladut, yhteydet jääladuille ja jääluistinradalle jne.   

Kuopiossa 5.4.2018 
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Asemakaavoituksen vastineet asunto-osakeyhtiöiden mielipiteisiin 

 Yleistä 

Valmisteluvaiheen vaihtoehdossa A1 oli monin paikoin kehityskelpoisia osia, eri-
tyisesti rannan osalta, mutta jatkokehittelyä on kuitenkin jatkettu eräänlaisena 
vaihtoehtojen yhdistelmänä, johon on otettu eri vaihtoehtojen parhaita puolia. 
Uusimmassa vaihtoehdossa on jatkokehitetty muun muassa seuraavia osa-
alueita: 

- Hotelli- ja kongressikeskuksen arkkitehtuuria ja massaa on kehitetty ke-
veäpään suuntaan. 

- Puijonkadun ja Hallikadun välistä aluetta on kehitetty pitkälti vaihtoehdon 
B2 pohjalta. 

- Maanalaisen pysäköintihallin ramppi on siirretty toimivuuden takia Puijon-
kadun varteen. 

- Järvisuomen Hot Spotin ja sekä siihen liittyvien toimintojen parhaana paik-
kana on pidetty Kuopionlahden länsirantaa. 

- Ranta- ja ulkotapahtuma-alueet ovat eräänlainen jatkokehitetty versio A1 
ja C2 vaihtoehdoista. 

- Liikenteellinen ratkaisumalli perustuu vaihtoehtoihin, joissa nykyinen kier-
toliittymä ja diagonaalinen Maria Jotunin katuyhteys säilyy. 

- On selvitetty kokonaisuuden kannalta paras pysäköinnin ja huollon ratkai-
sumalli. 

Kongressihotellin vastineet on esitetty tarkemmin alla olevassa kongressihotelli 
kohdassa. mutta kokonaisuutena Kuopion kaupunkisuunnittelu on pitänyt myös 
vaihtoehtoja C1, C2 ja C3 liian raskaina. 

Lumitin nykyinen korttelialue 

Kuopion kaupunkisuunnittelu pitää myös parhaana vaihtoehtona, että vanha yh-
teiskoulun tontti, nykyisen Lumitin alue, jätetään uuden Lumitin laajennusalu-
eeksi ja julkisen rakentamoisen alueeksi, jonne ei sallita asumista. Nyt esillä 
olevissa kaavaluonnoksissa kyseinen alue on molemmissa jätetty julkisen ra-
kentamisen alueeksi ja Lumitin laajennusalueeksi. Luonnoksissa on ehdotettu 
uudisrakennuksena Lumitin laajennus ns. ja purettavan juhlasalirakennuksen 
paikalle. 

Mitä tulee taas Lumit- koulurakennuksen madaltamiseen, niin sen tarkempi 
suunnittelu ja sopeuttaminen kokonaisuuteen on edennyt tiiviisti kaavatyön rin-
nalla ja rakennusta on pystytty madaltamaan ja sopeuttamaan paremmin ympä-
röivään rakennuskantaan (kilpailuvaihetta paremmin) ja kokonaisuus on osin 
jopa matalampi, kuin Haapanimenkadun toisella puolella olevat asuinrakennuk-
set.  

Lumitin suunnittelua ja rakennuksen laajentumista rajoittavat Hallikadun puolella 
kuitenkin uusi julkisten aukioiden sarja ja Koljonniemenkadun suuntaan ruutu-
kaavan läpi kulkeva valtakunnallisesti arvokas rännikatuverkosto. Eikä rakennus 
voi laajentua myöskään Kuopionlahdenkadun puolelle, jonne Black Box siirretty. 
Rakennusta ei voida painaa enää myöskään nykyistä enempää maan alle. 
Edellä kuvattujen reunaehtojen pohjalta on todettu, että jos Lumitin Haa-
panimenpuoleinen seinälinja siirrettäsi lehmusten vaatiman tilan verran kau-
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emmaksi seinälinjasata, muuttaisi se koko Lumitin tilaohjelmaa huonompaan 
suuntaan ja korottaisi rakennusta vähintään yhdellä kerroksella (n. 5 m) lisää.  

Suunnittelua rajoittavien tosiasioiden valossa Kuopion kaupunkisuunnittelu ei 
pidä nykyisten puistolehmusten säilyttämistä tai rakennuksen päämassan siir-
tämistä Musiikkikeskuksen päämassan linjaan mahdollisena tai hyvänä ratkai-
suna. Lumitin Haapanimenkadun puoleisen ulkoseinälinjauksen paras ja käy-
tännössä ainut mahdollinen paikka on nykyinen sijainti, eli Musiikkikeskuksen 
uloimpien osien sekä vanhan yhteiskoulun linja. Tällöin on ainut mahdollisuus 
pitää rakennuksen ulkoseinälinja esitetyllä enteisyydellä Haapanimenkadun 
puolella. Haapanimenkadulle tullaan istuttamaan uudet puistolehmukset ja ka-
dusta tehdään viihtyisä.  

Kongressihotelli 

Kongressihotellin mittakaavaan sekä korkeuteen vaikuttaa lukuisat eri osateki-
jät, joihin sisältyy myös mielipiteessä mainitut kaupunkikuvalliset asiat. Kong-
ressihotellin lopullista ratkaisumallia ja korkeutta on selvitetty valmisteluvaiheen 
vaihtoehtotarkasteluiden lisäksi ehdotusvaiheessa muun muassa seuraavien 
alueiden osalta: 

- Hankkeen kaupunkikuvallisia vaikutuksia ja arkkitehtuuria on analysoitu ja 
kartoitettu laajasti muun muassa lähiympäristön sekä kaukomaiseman 
osalta. 

- On selvitetty kokonaisuuden kannalta toiminnallisesti paras malli ja suhde 
Musiikkikeskukseen, ympäröivään kävely-ympäristöön sekä rannan ja to-
rin suuntaan.  

- On arvioitu hankkeen taloudellista toimivuutta, käytettävyyttä ja energiate-
hokkuutta. 

- On selvitetty kokonaisuuden kannalta paras toteutusmalli alueen pysä-
köinnin ja liikenteen osalta. 

Lopullisessa kaavaehdotuksessa keskusta on kevennetty arkkitehtonisesti raik-
kaammalla otteella ja muotokielellä ja kokonaismassa on kevennetty muun mu-
assa jakamalla jalustan päällä olevat veistoksellisemmat tornit useampaan eri 
koordinaatistoon. Lisäksi tornit on vedetty keskemmälle jalustaosaa, jolloin ne 
eivät hallitse jalankulkuympäristöä ja näkyvät vain osittain torilta etelään päin 
saavuttaessa. Tämä ratkaisu korostaa erityisesti jalustaosa roolia, joka hahmot-
tuu Musiikkikeskuksen kokoisena julkisena massana. Edellä esitetyillä ratkai-
suilla on saatu kokonaisuuteen ilmavuutta, keveyttä ja laadukkuutta. Yksi mer-
kittävin julkisen rakennuksen roolia korostava elementti on Musiikkikeskusta ja 
kongressikeskuksen yhdistävä uusi yhteinen sisäänkäyntiaula isoine katoksi-
neen. 

Katuverkon kehittäminen 

Asemakaavaehdotuksen liikenneverkko pohjautuu kiertoliittymän ja Maria Jotu-
ninkadun sekä Puijonkadun säilyttämiseen nykyisillä paikoillaan. Keskustan 
pääsisääntuloväylinä ja muun muassa toriparkkiin ajo tapahtuu jatkossakin Ma-
ria-Jotunin kadun sekä Pirjonkadun kautta. Keskustan ruutukaava-alueen länsi-
reunan sisääntuloa palvelee osaltaan myös Haapanimenkatu. Haapanimenka-
tua kehitetään joukkoliikenne painiotteisena väylänä. Alueen turvallisuuden pa-
rantamiseksi on Kuopionlahdenkadun läpiajoliikenne katkaistu Musiikkikeskuk-
sen kohdalla kaavaehdotuksessa. Kokonaisuutena alueen katuverkkojen ja ja-
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lankulkuympäristöjen liikenneturvallisuuteen ja sujuvuuteen sekä viihtyisyys pa-
ranee nykyisestä. 

Maria Jotunin kadun keskeisillä osilla on kuitenkin normaalista kadusta poiketen 
ns. sekoittuva tila (levä suojatie), josta jalankulkuympäristö jatkuu rantaan ja mi-
kä antaa tälle osalle oman luonteensa.  Maria Jotunin katu tulee kuitenkin säi-
lymään suurelta osin 3 kaistaisena, mutta sen keskivaiheella olevan sekoittuvan 
tilan kohdalla se kavennetaan 2-kaistaiseksi. Uusien liikennetarkastelujen mu-
kaan ratkaisun on todettu toimivan hyvin. Maria Jotunin kadun osa ei ole jatkos-
sa enää niin voimakkaasti puiden rajaama, vaan puusto ja muu kasvillisuus on 
osa aukion sommittelua ja ne muodostavat alueelle nykyistä avaramman mil-
jöön, jotta Kongressitorilta avautuu näkymiä myös Kuopionlahden vesistöön. 

Haapanimenkatua kehitetään joukkoliikenne painiotteisena väylänä, mutta linja-
autopysäkit eivät sijoitu Musiikkikeskuksen ja Lumitin kohdalle, vaan hotelli- ja 
kongressikeskuksen sekä nykyisen Lumitin kohdalle. Haapanimenkadun leh-
mukset joudutaan kuitenkin poistamaan ainakin Lumitin kohdalta ”Lumitin ny-
kyinen korttelialue” kohdassa kuvattujen seikkojen vuoksi.  

Koko alueen huolto on pyritty sijoittamaan lähtökohtaisesti maan alle, mutta 
Musiikkikeskuksen huollon osalta ei ole löydetty suuren konserttisalin huollon 
osalle järkevää paikkaa joka korvaisi nykyisen huollon Haapanimenkadulta, 
koska suureen saliin tulee voida kuljettaa niin suuria elementtejä, joita ei muual-
ta voida sinne kuljettaa.  Mitä tulee Haapanimenkadun poikkileikkaukseen b- b 
Musiikkikeskuksen huollon kohdalla, niin se on suunniteltu ehdotusvaiheessa 
jatkossa tarkemmin ja toimivaksi. 

Kirkkokadulle esitetty maanalaiseen pysäköintilaitokseen johtava ramppi on to-
dettu toimimattomaksi tarkemmissa selvityksissä ja jota kuvattu myös ”Puijon-
kadun varren korttelialueet” kohdassa.  Pysäköintilaitokseen johtava ramppi on 
sijoitettu Puijonkadun suuntaisesti Kirkkokadun toiseen päähään, missä se toi-
mii moitteettomasti. Tämä ratkaisu jättää myös Lumitin ja Musiikkikeskuksen vä-
liin enemmän ”hengittävää” tilaa, joka on helpompi suunnitella toimivaksi koko-
naisuudeksi myös yhteyksien kannalta. 

 Rantapuisto, Maria Jotunin ja Brahenpuistot 

Kevään 2018 nähtävänäolon jälkeen tehtyjen tarkempien selvitysten pohjalta 
Kuopion kaupunki ja kaupunkisuunnittelu pitää järvi-Suomen Hot Spotin par-
haan sijoittumispaikkana Kuopionlahden länsirantaa. Tästä on riittävän lyhyet 
yhteydet hotelli- ja kongressikeskukseen suuntaan ja joka voi laajentua luonte-
vasti muine ohjelmapalveluine länsirannan suuntaan muun muassa paikaan tai-
tavasti istutetuilla ranta-makasiineillä. Lisäksi Länsirannan pohjukkaan saadaan 
luontevasti Hot Spottia ja muuta rannan toimintaa palveleva autopaikoitus. Tä-
mä ratkaisu mahdollistaa myös Maria Jotunin ja Brahen puistojen optimaali-
simman hyödyntämisen kaupunkilaisten ja matkailijoiden toiminnalliseksi kei-
taaksi. 

Aluetta palveleva uimaranta on sijoitettu ehdotusvaiheessa Vuorikadun itäpuo-
lelle, mutta tarvittaessa Hot spotin laiturin eteen voidaan osoittaa erilaista ve-
teen liittyvää virkistystoimintaa muun muassa kelluvana tai muuten toteutettuna. 
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Matonpesupan mykyinen sijainti ei sovellu kaavaratkaisuun, koska sitä ei voida 
sijoittaa järkevästi rantamakasiinien tuntumaan. Matonpesupaikka on poistettu 
myös valmisteluvaiheen vaihtoehdoissa esitetystä Vuorikadun varresta ja se on 
osoitettu Brahenpuiston itälaitaan, Piispankadun varteen, jonka lähettyvillä on 
myös riittävästi parkkipaikkoja. 

Kuopionlahden venesataman toimintaa tullaan kehittämään osana hanketta ja 
siihen kuuluu luonnollisesti riittävien parkkipaikkojen ja muun tarvittavan huollon 
järjestäminen. Alueelle varataan Väinölänniemen suuntaan sekä Haapanimen 
suuntaa myös soutuvenepaikkoja. Lisäksi niitä autopaikkoja tulee vuorikadun 
yhteyteen.  

Rantapuistoista ja tapahtuma-alueista on suunniteltu kaikkina vuodenaikoina 
toimiva sekä toiminnallisesti hyvin monipuolinen. Monipuolisen tapahtumaken-
tän parhaaksi sijoittumispaikaksi on todettu jatkoselvityksessä juuri Kuopionlah-
den ja Vuorikadun kulmauksessa oleva alue. Tämän alueen mitoitusta on tarkis-
tettu niin, että se mahdollistaa myös tulevaisuudessa tivoleiden ja sirkusten pi-
tämisen. Minkä lisäksi alue mahdollistaa erilaisien luistelualueiden ja tarvittaes-
sa myös nykyisen kaltaisen kaukalon sijoittumisen. 
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AS OY ASUNTO OY KUOPION BRAHENKATU 5: 
19.6.2018 
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Asemakaavoituksen vastineet asunto-osakeyhtiöiden mielipiteisiin 
 

- Asemakaavan valmisteluvaiheen jälkeen jatkokehitetyissä vaihtoehdoissa 
uimaranta on sijoitettu A1 ja B1 vaihtoehtojen mukaisesti Vuorikadun laitu-
rin itäpuolelle 

- Alueen hulevesien oasalta on suunniteltu kokonaisuuden kannalta paras 
ratkaisu. 

- Vuorikadun varteen on jatkokehittelyssä suunniteltu kadunvarsipysäköin-
tiä. 

- Kaavaehdotus mahdollistaa Kuopionlahden ranta-alueille WC-tilojen ra-
kentamisen Uimarannan läheisyyteen Hort Spotin ja rantamaksiinien yh-
teyteen  

- Satama ja puistoaluette palveleva eko-jätepiste on sijoitettu satama-aukion 
yhteyteen 

- Myös liikenteen opastus ja muut detaljiasiat kuuluvat vasta toteutusvai-
heeseen. 

- Matonpesupan mykyinen sijainti ei sovellu kaavaratkaisuun, koska sitä ei 
voida sijoittaa järkevästi rantamakasiinien tuntumaan. Matonpesupaikka 
on poistettu myös valmisteluvaiheen vaihtoehdoissa esitetystä Vuorikadun 
varresta ja se on osoitettu Brahenpuiston itälaitaan, Piispankadun varteen, 
jonka lähettyvillä on myös riittävästi parkkipaikkoja. 

- Valmisteluvaiheen vaihtoehdoissa eikä ehdotusvaiheessa kehitetyssä ver-
sioissa ole osoitettu Brahenpuistoon skeittialuetta vaan pelkkä nykyisen 
parkour alueen laajennus. Valmisteluvaiheen jälkeen skeittialueen par-
haaksi paikaksi on osoittautunut Lumitin vieressä oleva aukiokokonaisuus, 
jonne rakennetaan laadukas kaiken kansa urbaani skeittausalue Rännito-
ri” 

- Kuopionlahden hankkeen yhteydessä ja jatkoselvitysten aikana on todettu, 
että aluetta palvelevan monipuolisen tapahtumakentän paras sijoittumis-
paikka on nykyisen Kuopionlahden ja Vuorikadun kulmauksessa oleva 
alue. Tälle alueelle ei olla siis sijoittamista asumista, vaan siitä on tarkoi-
tus muodostaa monipuolinen tapahtuma-areena tai alue, joka toimii kaik-
kina vuodenaikoina. Valmisteluvaiheen jälkeen alueen kokoa ja mitoitusta 
on tarkistettu niin, että se mahdollistaa myös tulevaisuudessa tivoleiden ja 
sirkusten pitämisen. Minkä lisäksi alue luonnollisesti mahdollistaa erilai-
sien luistelualueiden ja tarvittaessa myös nykyisen kaltaisen kaukalon si-
joittumisen. 
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LAAJENNETTU KAUPUNKIKUVATYÖRYHMÄ:  
5.4.18 
  

Laajennettu kaupunkikuvatyöryhmä  

Aika 5.4.2018 klo 12.00 – 15.00 Paikka Valtuusto-virastotalo, ryhmähuone 5  

Kuopionlahden asemakaavan muutos (Musiikkikeskuksen ympäristö ja lukio 
Lumit)  

Lausunto:  

Hotelli ja kongressikeskuksen massa on ylisuuri kaupungin mittakaavaan näh-
den. Hotelli- ja kongressikeskuksen arkkitehtuuri tulee olla korkealaatuista. Ka-
tu- ja puistoympäristön eri vaihtoehdoista tulee koostaa paras vaihtoehto. Kau-
punkikuvatyöryhmä haluaa tutustua eri vaihtoehtoihin tarkemmin ja lausua 
myöhemmin lisää. 

 
Asemakaavoituksen vastine: 

Myös Kuopion kaupunkisuunnittelu on pitänyt tehtyjen jatkotarkastelujen sekä 
saatujen palautteiden pohjalta hotelli- ja kongressikeskuksen massaa liian ras-
kaana ja suurena tai vähintään massoitellultaan paikkaan sopimattomana, joten 
sitä on lähdetty kehittämään keveämpään ja ilmavampaan suuntaan ehdotus-
vaiheen aikana. Kokonaisuuden yhteydessä olevasta 6000 k.m2 asumista suu-
rin yli 4000 k-m2 osa on siirretty erilliseen Puijonkadun lamellitaloon, jolloin kes-
kuksen massaa on saatu huomattavasti pienemmäksi ja paikaan paremmin so-
pivaksi.  

Keskusta on kevennetty arkkitehtonisesti raikkaammalla otteella ja muotokielel-
lä ja kokonaismassa on kevennetty muun muassa jakamalla jalustan päällä ole-
vat veistoksellisemmat tornit useampaan eri koordinaatistoon. Lisäksi tornit on 
vedetty keskemmälle jalustaosaa, jolloin ne eivät hallitse jalankulkuympäristöä 
ja näkyvät vain osittain torilta etelään päin saavuttaessa. Tämä ratkaisu koros-
taa erityisesti jalustaosa roolia, joka hahmottuu Musiikkikeskuksen kokoisena 
julkisena massana. Edellä esitetyillä ratkaisuilla on saatu kokonaisuuteen ilma-
vuutta, keveyttä ja laadukkuutta. Yksi merkittävin julkisen rakennuksen roolia 
korostava elementti on Musiikkikeskusta ja kongressikeskuksen yhdistävä uusi 
yhteinen sisäänkäyntiaula isoine katoksineen. 

Katu- ja puistoympäristöä on työstetty valmisteluvaiheen toiminnallisesti ja laa-
dullisesti paras vaihtoehto. 

 



LIITE 8 
 
 

 
KUOPION KAUPUNKI • KAUPUNKIYMPÄRISTÖN SUUNNITTELUPALVELUT• ASEMAKAAVOITUS 

28 

KUOPION HYÖTYPYÖRÄILIJÄT FB-RYHMÄ: 
5.4.18 
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Asemakaavoituksen vastine: 

Lopullisessa asemakaavaratkaisussa sekä sen tarkemmissa rakentamistapaoh-
jeissa on huomioitu suurin osa mielipiteessä esitetystä asioista.  

Alueen toreille, aukioille, katualueille, ranta-alueille ja rakennusten lähettäviin on 
varattu hyvin monenlaisia polkupyörien, mopojen ja kevyiden sähköajoneuvojen 
alueita, katoksia tai rakennuksia, johon voidaan sijoittaa myös niihin liittyvää 
huolto- ja liiketoimintaa.  

Kaava-alueen halkaisee etelästä Tasavallankadulta saapuva nopean pyörälii-
kenteen väylä, joka johtaa Maria Jotunin kadun ja Puijon kadun kautta torille. 
Myös Toriparkkiin ajo tapahtuu saman suuntaisesti. Jalankulun ja pyöräliiken-
teen sujuvaan liikkumiseen ja turvallisuuteen on kiinnitetty huomiota kaikilla ka-
tu- ja aukioalueilla sekä myös ranta-alueilla. Haapanimenkatu säilyy joukkolii-
kennekatuna, mutta sen jalankulkumiljöön viihtyisyyttä ja turvallisuutta on pa-
rannettu. 

Lopullisessa asemakaavaratkaisussa ja sen rakentamistapaohjeissa ja liiken-
nesuunnitteluissa on mietitty ja ratkaistu pyöräilyn ja kävelyn alueet poikkeuk-
sellisen tarkasti. Alueesta on haluttu muodostaa Kuopion kulttuurikehdon yti-
meen laadukas ja uuden ajan kävely-ympäristö, joka on sekä urbaani, viihtyisä 
että turvallinen jatkumo torialueelle.  

Jotta alueen suunnittelussa on voitu panostaa jalankulkuun ja pyöräilyyn, on 
Puijonkadun ja Haapanimenkadun varren pysäköinti jouduttu käytännössä pois-
tamaan. Alueen pysäköinti on keskitetty maanalaiseen pysäköintilaitokseen se-
kä rannan erillisille alueille. Alueen itä-länsisuuntainen  liikenne säilyy lähes ny-
kyisen kaltaisena. Koljonniemenkadulla ei tosin sallita jatkossa enää henkilö-
ajoneuvojen läpiajoa, vaan pelkästään kevyen liikenteen läpiajo. Kirkkokatu 
muuttuu pihakaduksi Puijonkadun ja Haapaniemenkadun välillä, mutta läpiajo 
on mahdollista. Ainut katu joka katkeaa on, Kuopionlahdenkatu Puijonkadun ja 
Haapaniemenkadun välillä, koska se on todettu olevan liikenneselvitysten mu-
kaan tarpeeton ja turvaton. Lisäksi kaavaratkaisu perustuu kongressikeskuksen 
ja Musiikkikeskuksen yhdistämisen uudella yhteisellä aulalla, mikä katkaisee 
kadun. Hallikadusta on muodostettu rännikadun jatkumona kävelypainoitteinen 
reitti, jossa voi ajaa myös pyörällä. 

Asemakaavaehdotuksen liikenneverkko pohjautuu kiertoliittymän ja Maria Jotu-
ninkadun sekä Puijonkadun säilyttämiseen nykyisillä paikoillaan. Keskustan 
pääsisääntuloväylinä ja muun muassa toriparkkiin ajo tapahtuu jatkossakin Ma-
ria-Jotunin kadun sekä Pirjonkadun kautta. Keskustan ruutukaava-alueen länsi-
reunan sisääntuloa palvelee osaltaan myös Haapanimenkatu.  

Maria Jotunin kadun ylittävää Shaerd space tilaa on tukittu hyvin tarkasti niin 
ajoneuvoliikenteen kuin jalankulkuympäristön ja turvallisuuden ja liikennöinnin 
sujuvuuden näkövinkkelistä. lopullisessa vaihtoehdossa päädyttiin ratkaisuun, 
jossa Maria Jotunin kadun keskeisillä osilla on normaalista kadusta poiketen ns. 
sekoittuva tila (levä suojatie), josta jalankulkuympäristö jatkuu rantaan ja mikä 
antaa tälle osalle oman luonteensa.  Maria Jotunin katu tulee säilymään suurel-
ta osin 3 kaistaisena, mutta sen keskivaiheella olevan sekoittuvan tilan kohdalla 
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se kavennetaan 2-kaistaiseksi. Uusien liikennetarkastelujen mukaan ratkaisun 
on todettu toimivan hyvin.  Tällä ratkaisulla saadaan hyvin tehokkaasti tiputettua 
kiertoliittymän jälkeen nopeudet 30 km tunnissa. 

Paras ja toimivin paikka uudelle ja modernille kaupunkiseittipuistolle on katsottu 
olevan Kuopion taidelukio Lumitin viereinen Rännitorin alue, joka on myös sa-
malla opiskelijoiden välituntipiha ja oppimisympäristön jatkumo.  
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SAVO ARKKITEHDIT SAFA JOHTOKUNTA: 
6.4.18 
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Asemakaavoituksen vastine: 

Asemakaavan toisessa valmisteluvaiheessa saatiin tarkasteltua monia keskei-
siä osa-alueita, jotka jäivät vielä kilpailuvaiheessa vähemmälle huomiolle. Näitä 
olivat muun muassa jalankulkuun ja pyöräilyyn, ajoneuvoliikenteeseen, joukko-
liikenteeseen, saattoliikenteeseen, huolto- ja pelastusliikenteeseen ja pysäköin-
tiin liittyvät tarkemmat tarkastelut. Valmisteluvaiheen 6 vaihtoehtoa pohjautuvat 
keskeisiltä osin kilpailun voittaneeseen työhön, mutta eroavat rakentamistehok-
kuuden ja liikenneratkaisujen puolesta toisistaan. 

Lopullinen asemakaavan perusratkaisu pohjautuu siis hyvin pitkälti alueella 
käydyn arkkitehtuurikilpailun voittaneeseen työhön ja sen arvostelupöytäkirjan 
suosituksen mukainen, jossa aina vanhasta yhteiskoulusta Kuopionlahden ran-
nalle asti muodostuu Haapanimen kadun varteen julkisten rakennusten rivistö, 
jonka itäpuolelle sijoittuu uusi kaupunkiaukioiden sarja. Aukiota rajaa ja suojaa 
Puijonkadun varteen sijoittuvat lamellitalot, jotka suojaavat aukiota myös liiken-
nemelulta. Kaavan yksi keskeisiä teemoja on ollut muodostaa (kilpailun voitta-
neen ratkaisun mukaisesti) alueen keskelle, torilta Kuopionlahden rantaa ulottu-
valle Hallikadun osalle, Kuopion ominaispiirteestä kuvaava rännikatuteema.  

Hotelli- ja kongressikeskusta on kehitetty arkkitehtonisesti raikkaammalla otteel-
la ja muotokielellä ja kokonaismassa on kevennetty muun muassa jakamalla ja-
lustan päällä olevat veistoksellisemmat tornit useampaan eri koordinaatistoon. 
Lisäksi tornit on vedetty keskemmälle jalustaosaa, jolloin ne eivät hallitse jalan-
kulkuympäristöä ja näkyvät vain osittain torilta etelään päin saavuttaessa. Tämä 
ratkaisu korostaa erityisesti jalustaosa roolia, joka hahmottuu Musiikkikeskuk-
sen kokoisena julkisena massana. Edellä esitetyillä ratkaisuilla on saatu koko-
naisuuteen ilmavuutta, keveyttä ja laadukkuutta. Yksi merkittävin julkisen ra-
kennuksen roolia korostava elementti on Musiikkikeskusta ja kongressikeskuk-
sen yhdistävä uusi yhteinen sisäänkäyntiaula isoine katoksineen. Lisäksi koko-
naisuuden yhteydestä on siirretty yli 4000 k-m2 asumista Puijonkadun lamellita-
loon. 

Alueen laatutavoitteiden varmistamiseksi myös toteutusvaiheessa, on alueelle 
laadittu tarkat rakennustapaohjeet. 
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YKSITYISHENKILÖN MIELIPIDE 1:   
28.3.18 
 

Mielipide Kuopionlahden kaupunkikehittämishankkeen ja alueen asemakaavoi-
tuksen liikennejärjestelyyn. 

Nykyinen liikennejärjestely Puijonkadun ja Kuopionlahdenkadun risteyksessä 
ohjaa valoilla pääosan liikenteestä Kuopionlahdenkadulle, joka loppuu Piispa-
puistoon ja kaikki liikenne joutuu näin ollen kääntymään edelleen. Olisi perustel-
lumpaa ohjata liikenne Kirkko- ja Minna Canthin kaduille, jotka jatkuvat läpi 
kaupunginosan Satamakadulle saakka ja olisivat selkeitä kaupunginosan läpi 
meneviä väyliä. Tämänlainen järjestely on esitetty jo aiemmin Kuopion kartassa, 
liitteenä. 

 
 
Asemakaavoituksen vastine: 

Asemakaavaehdotuksen liikenneverkko pohjautuu kiertoliittymän ja Maria Jotu-
ninkadun sekä Puijonkadun säilyttämiseen nykyisillä paikoillaan. Keskustan 
pääsisääntuloväylinä ja muun muassa toriparkkiin ajo tapahtuu jatkossakin Ma-
ria-Jotunin kadun sekä Pirjonkadun kautta. Keskustan ruutukaava-alueen länsi-
reunan sisääntuloa palvelee osaltaan myös Haapanimenkatu. Haapanimenka-
tua kehitetään joukkoliikenne painiotteisena väylänä. Alueen turvallisuuden pa-
rantamiseksi on Kuopionlahdenkadun läpiajoliikenne katkaistu Musiikkikeskuk-
sen kohdalla kaavaehdotuksessa. Kokonaisuutena alueen katuverkkojen ja ja-
lankulkuympäristöjen liikenneturvallisuuteen ja sujuvuuteen sekä viihtyisyys pa-
ranee nykyisestä. 
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YKSITYISHENKILÖN MIELIPIDE 2:   
5.4.18  

Musiikkikeskuksen ympäristöä ja Lumitia koskevalla asemakaavan muutoksella  

Kommentteja KUOPIONLAHDEN ALUEEN SUUNNITTELU-raporttiin ”Tässä 
yhteenvedossa suunnitelmavaihtoehtoja on tarkasteltu mm. niiden toiminnallis-
ten, kaupunkikuvallisten ja liikenteellisten erityispiirteiden osalta.”  

Torialueet ja rakennukset  

C3 suunnitelman mukainen musiikkikeskuksen viereen suunniteltu hybridikortte-
li on selvästi paras vaihtoehto. Korttelin molemmin puolin sijoittuvat ränni- ja 
rantatorit sopivat hyvin Kuopionlahden kokonaisuuteen. Niissä on riittävästi va-
paata tilaa ja näkymää Lumitin ja kongressikeskuksen lähellä.  

Kosteikkouoma  

Kaikissa vaihtoehdoissa on Kuopionlahteen laskeva kosteikkouoma. Kosteik-
kouomassa on ajoittain hulevettä. Kosteikko- ja avouomat, uimaranta ja sauna 
sopivat huonosti yhteen, koska uomista todennäköisesti kulkeutuu epäpuhtauk-
sia ja roskia uimarantaan sateella. Selvitettävä uimarantojen laatuvaatimukset 
ennen päätöksentekoa.  

Uimaranta  

Kuopionlahdelle ei kannata rakentaa uutta uimarantaa, koska lähellä ovat jo 
Väinölänniemen ja Valkeisenlammen uimarannat. Jos kuitenkin päädytään ra-
kentamaan, niin suunnitelmissa A1, B1, C1, C2 ja C3 uimaranta on paremmas-
sa paikassa Brahenpuiston puolella laituria kuin suunnitelmassa B2 kosteik-
kouoman kohdalla. Kosteikkouomasta mahdollisesti/todennäköisesti tulee likais-
ta vettä uimarantaan.  

Kuopionlahden venesatama  

Suunnitelmasta yleisesti todetaan: ”Tässä yhteenvedossa suunnitelmavaihtoeh-
toja on tarkasteltu mm. niiden toiminnallisten, kaupunkikuvallisten ja liikenteel-
listen erityispiirteiden osalta.”  

Tekstissä todetaan kautta linjan, että venesatama säilyy nykyisellään. Suunni-
telman sivulla 33, B2 vaihtoehdossa, näyttää laiturin ja venesaaren väli kovin 
ahtaalta. Suunnitelman sivulla 37, B2 vaihtoehdossa, näkyy muutoksia laitureis-
sa. Säilyykö venesatama nykyisellään vai ei? Laitureiden/venepaikkojen mää-
rää ei pidä vähentää.  

Kuopio on vilkas veneilykaupunki, jossa veneilijöiden hyvistä palveluista on pi-
dettävä huolta. Kuopionlahden venesatama antaa mielenkiintoisen näkymän 
keskustaan saavuttaessa Tasavallankadun suunnasta.  
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Nykyisellään venesataman käyttäjien kannalta on ongelmana autojen parkki-
paikkojen vähäisyys. Monet venepaikkojen käyttäjistä ovat mökeillään useita 
päivä kerrallaan. Parkkipaikkoja, joissa voi pysäköidä pidemmäksi ajaksi ei ole 
riittävästi kohtuullisen matkan päässä. Kaikissa suunnitelmavaihtoehdoissa Ma-
ria Jotunin puiston pohjoisosan parkkipaikka näyttää poistuvan kokonaan. Tämä 
edelleen huonontaa venesataman käyttäjien autojen pysäköintimahdollisuuksia. 
Parkkipaikkoja pitäisi lisätä Maria Jotunin puiston eteläosaan venesataman yh-
teyteen riittävästi. Soutuveneiden siirtäminen Brahen puiston rantaan on hyvä 
ratkaisu. Tämä saattaa kuitenkin edellyttää rannan osittaista ruoppausta, eli se 
on selvitettävä. Ehdotetun matonpesupaikan siirtämisestä vapautuva alue olisi 
hyvä käyttää venesataman käyttäjien parkkipaikoiksi. 

Järvi-Suomen hotspot  

Matkailijoiden ohjelmapalveluja on perusteltua sijoittaa Maljalahden sataman 
alueelle, koska palvelujen keskittäminen tuo synergiaetuja palvelujen tuottajille 
ja käyttäjille. Jos kuitenkin päädytään rakentamaan Järvi-Suomenhotspot Kuo-
pionlahdelle, niin selkein vaihtoehto on sijoittaa hotspot laiturille suunnitelman 
C3 mukaan.  

Muita havaintoja  

S. 82: ” Hybridikorttelin tilavaraus korostuu alueella. Kortteli piilottaa Musiikki-
keskuksen läntisen toisarvoisen julkisivun, toisaalta Musiikkikeskus jää uudis-
rakentamisen peittoon.” Kyse kai on itäisestä julkisivusta?  

Maria Jotunin kadun eteneminen viistosti puiston kohdalla shared space toteu-
tuksena epäilyttää, koska auto- ja jalankulkuliikenteen yhteen sovittamisessa on 
riskejä. Liikennemäärä on kohdassa kuitenkin melkoisen vilkas.  

Suunnitelmavaihtoehtojen analyyseistä  

KOHTA 6. PUISTO  

Ainoistaan suunnitelman tekstien Puisto-kohdassa nostetaan esille kustannus-
ten erilaisuus. Ruoppauskustannusten erot ovat kuitenkin varsin marginaaliset: 
A1 ja B1 285 142€, B2 207 416€, C1 203 940€, C2 206 228€, C3 203 698€. 
Alueen toteuttamisessa ruoppauskustannukset hyvin pieni osuus katujen, puis-
tojen ja pysäköinnin rakentamisen arvioiduista kustannuksista 11,48-15,6 M€. 
Oleellista on valita toteutettavaksi toimiva ratkaisu, koska kustannusten erot 
rannan ruoppausten kustannuksista ovat pieniä.  
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Asemakaavoituksen vastine: 

 

Torialueet ja rakennukset  

Mikään toisen valmisteluvaiheen vaihtoehdoista ei sellaisenaan vastannut alu-
een laatutavoitteita, muta tarkasteluissa saatiin tarkasteltua monia keskeisiä 
osa-alueita, jotka jäivät vielä kilpailuvaiheessa vähemmälle huomiolle. Näitä oli-
vat muun muassa jalankulkuun ja pyöräilyyn, ajoneuvoliikenteeseen, joukkolii-
kenteeseen, saattoliikenteeseen, huolto- ja pelastusliikenteeseen ja pysäköintiin 
liittyvät tarkemmat tarkastelut. Valmisteluvaiheen 6 vaihtoehtoa pohjautuvat 
keskeisiltä osin kilpailun voittaneeseen työhön, mutta eroavat rakentamistehok-
kuuden ja liikenneratkaisujen puolesta toisistaan. 

Lopullinen asemakaavan perusratkaisu pohjautuu kuitenkin pitkälti alueella 
käydyn arkkitehtuurikilpailun voittaneeseen työhön ja sen arvostelupöytäkirjan 
suosituksen mukainen, jossa aina vanhasta yhteiskoulusta Kuopionlahden ran-
nalle asti muodostuu Haapanimen kadun varteen julkisten rakennusten rivistö, 
jonka itäpuolelle sijoittuu uusi kaupunkiaukioiden sarja. Aukiota rajaa ja suojaa 
Puijonkadun varteen sijoittuvat lamellitalot, jotka suojaavat aukiota myös liiken-
nemelulta. Kaavan yksi keskeisiä teemoja on ollut muodostaa (kilpailun voitta-
neen ratkaisun mukaisesti) alueen keskelle, torilta Kuopionlahden rantaa ulottu-
valle Hallikadun osalle, Kuopion ominaispiirteestä kuvaava rännikatuteema.  

Kosteikkouoma  

Lopullisessa ratkaisussa kyseinen kosteikko-uoma tai hulevesien viivytysalue on 
suunniteltu niin, ettei, siitä aiheudu lisä kuormitusta Kallaveteen, vaan kosteikot 
ja niihin sijoitettu kasvillisuus keräävät kiintoaineita sekä epäpuhtauksia ja jär-
veen suotuu pääosin puhdasta vettä. Varsinainen uomaranta on kuitenkin siir-
retty Vuorikadun päätteenä olevan aallonmurtajan taakse. 

Uimaranta  

Tehtyjen selvitysten, kyselyjen ja mielipiteiden pohjalta alueelle on selkeä tarve 
ja kysyntä myös pienemmälle yleiselle uimarannalle, joka avautuu etelään läm-
pimään ilmansuuntaan. Uimarannan parhaimpana paikkana on katsottu (mielipi-
teen mukaisesti) olevan vuorikadun aallonmurtajan taakan oleva Brahenpuiston 
kohdalla oleva alue. 

Kuopionlahden venesatama  

Kuopionlahden venesatama-alueella tapahtuu pieniä muutoksia, sillä nykyiset 
soutuvenepaikat siirtyvät Väinölänimen ja Haapanimen suuntaan ja rantaviivan 
muutosten myöstä myös nykyiset laiturit joudutaan sijoittamaan uusiin paikkoi-
hin. Uusia venepaikkoja kuitenkin syntyy alueelle aallonmurtajan alueelle, koska 
nykyiset kalastusalukset siirtyvät jollain aikavälillä Kellonimen kärkeen. 
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Kuopionlahden satamapalvelut paranevat merkittävästi nykyisestä mm. alueelle 
tulevan Hot Spotin, rantamaksiinien, laajennettujen parkkipaikkojen ja eko- jäte-
pisteiden myötä. 

Satama-alueelle tulee joinkin verran uusia autopaikkoja ja kaava mahdollistaa 
jopa 2-tasoisen rakenteellisen pysäköinnin satamaan, jolloin autopaikkoja olisi 
jo n.100. Kaava-hankkeen myötä Kuopionlahden satama-alueen kävijämäärät 
moninkertaistuvat, mikä nostaa myös painetta tehdä satama-alueen pysäköin-
nistä mahdollisesti maksullista. Tällöin se mahdollistaisi, vaikka edullisimpia 
viikkotaksoja. Pysäköinnin hennottelusta tai aikarajoituksista ei kuitenkaan pää-
tetä kaavalla. 

Vuorikadun alueella olevat puisto- ja ranta-alueita palvelevat autopaikkamäärät 
pysyvät entisellään. Uimarannan ja soutuvenepaikkojen myötä tarvittavat ran-
nan ruoppausta on tukittu kaavatyön yhteydessä ja se on mahdollinen. 

Järvi-Suomen hotspot  

Tehtyjen tarkastelun ja jatkoselvitysten pohjalta järvi-Somen matkailukeskuksen 
”Hot Spotin” parhaaksi sijoittumispaiksi on osoittautunut hotelli- ja kongressikes-
kuksen eteläpuolella oleva alue. Hot Spot palvelee järvi-Suomen ja Kuopion 
matkailijoiden lisäksi myös kaikkia kuntalaisia. Hot Spot nivoutuu toiminnallisesti 
myös hotelli- ja kongressikeskukseen. Lisäksi Hot Spotin jatkumona, Kuopion-
lahden länsirannalla, on rantamakasiinialue erilaisille ohjelmapalvelutoiminnoil-
le. Kuopionlahden länsiranta on siis paras ja luontevin paikka Hot Spot keskuk-
selle.  Kuopionlahden ranta jatkuu vapaamuotoisempana tapahtuma-, oleskelu- 
ja leikkialueena Brahenpuiston sekä Väinölännimen suuntaan. 

Muita havaintoja  

Kaupunkisuunnittelu on luopunut alueelle liian raskaista vaihtoehdoista, joita 
mm. hybridikorttelivaihtoehto esitti. 

Asemakaavaehdotuksen liikenneverkko pohjautuu kiertoliittymän ja Maria Jotu-
ninkadun sekä Puijonkadun säilyttämiseen nykyisillä paikoillaan. Keskustan 
pääsisääntuloväylinä ja muun muassa toriparkkiin ajo tapahtuu jatkossakin Ma-
ria-Jotunin kadun sekä Pirjonkadun kautta. Maria Jotunin kadun keskeisillä osil-
la on kuitenkin normaalista kadusta poiketen ns. sekoittuva tila (levä suojatie), 
josta jalankulkuympäristö jatkuu rantaan ja mikä antaa tälle osalle oman luon-
teensa.  Maria Jotunin katu tulee kuitenkin säilymään suurelta osin 3 kaistaise-
na, mutta sen keskivaiheella olevan sekoittuvan tilan kohdalla se kavennetaan 
2-kaistaiseksi. Uusien liikennetarkastelujen mukaan ratkaisun on todettu toimi-
van hyvin.  

Suunnitelmavaihtoehtojen analyyseistä  

Kaavaratkaisuksi on valittu ja kehitetty myös rantojen ja puistojen sekä rannan 
muokkauksen suhteen paras ja toimivin ratkaisu. 
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YKSITYISHENKILÖN MIELIPIDE 3:  
5.4.18 

Mielipide koskien Kuopionlahden rannan rakennussuunnitelmaa: 

Onko niin, että edelleen suurin tarve lisähotellirakentamiselle kohdistuu Kuopi-
ossa lähinnä Lääkäripäivien tarpeeseen? Nykyisellä lento- ja junaliikennetarjon-
nalla lie vaikea lisätä kaupungin kiinnostavuutta ympärivuotisena kongressikoh-
teena. 

Kuopiolaisille itselleen Kuopionlahti on kehittämisen arvoinen virkistyskohde, 
jonka rantaa lähellä olevat puistot tulisi voida rauhoittaa ulkoilun ja rentoutumi-
sen henkireikäalueiksi. Esteettiset syytkin puoltavat ranta-alueen jättämistä rau-
haan korkeilta kerrostaloilta. Nykyisin kömpelöt pysäköintiratkaisut voinee suju-
vastikin ajanmukaistaa. Onhan torin allekin osattu mennä. Massiivinen, korkea 
rakentaminen Musiikkikeskuksen lämpiöikkunoiden edessä avautuvaan vihre-
ään maisemaan olisi julmaa maisemanpilaamista, jolle on vaikea nähdä syitä 
pinta-alaltaan ison kaupungin ollessa kyseessä. Tilaa löytyy muualtakin. 

Musiikkikeskuksen ja Lumitin välissä olevaa tyhjää aluetta suunniteltiin jo aikoi-
naan – Kirkkokadun tosin katkaisten – laajentamaan Musiikkikeskuksen tiloja, 
jotka ovat siellä tapahtuvalle toiminnalle liian pienet. Tuolle tyhjälle alueelle 
mahtuisi lisäsali sekä kongressien että musiikkitapahtumien käyttöön, muunnel-
tava Black Box-tyyppinen monitoimitila sekä myöskin kohtuukokoinen kongres-
sihotelli.  

Tarvitsisiko "lehmuksiakaan kaataa” Haapaniemenkadulta, jos jättäisi asuinra-
kennussuunnitelmat etäämmälle? 

Ajatteleeko kukaan kaupungilla, että – Kansallisoopperan tapaan – suuri osa 
vaaditusta uudesta tilasta voisi sijaitakin maan alla, eikä varjostamassa aikaa 
sitten avaraan maisemaan rakennettuja naapuritaloja? 

Kuopion valtti on luonto, ympäröivä Kallavesi rantoineen. Sellaista tukkoon tun-
kemista, kuin Saaristokaupungissa on nähty, ei soisi enää Kuopionlahden ran-
ta-alueella tapahtuvan. 

 
Asemakaavoituksen vastine: 

Tasokkaan hotelli- ja majoitustilojen tarve on todettu olevan Musiikkikeskuksen 
johdon ja käyttäjäkyselyiden perusteella alueen suurin puute jo yli 30 vuoden 
aja. Lisäksi jo lähes yhtä pitkän on yritetty saada Kuopioon monipuolisia ja riittä-
vän isoja kongressitiloja. Viime aikoina muuntuvan kongressitilan tarve on Kuo-
piossa ollut todellinen, jos täällä halutaan järjestää vaikkapa Pohjoismaisia ko-
kouksia tai suurempia kotimaisia kokouksia johon liittyy näyttelytila ja kokoustar-
joilut/ruokailut. Laskelmien mukaan alueen kävijämäärät vähintään kaksinker-
taistuvat vuodessa nykyisestä hankkeen myötä. 
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Tehtyjen laskemien mukaan Kuopiosta on mahdollista saada ympärivuotinen 
tapahtuma- ja kongressikaupunki. Lisäksi pitää mustaa, että nyt suunniteltu ko-
konaisuus käsittää Musiikkikeskuksen jo olevien tilojen lisäksi Lumitin tilat sekä 
hyvin monipuoliset tapahtuma- ja kongressitilat uudessa hotelli- ja kongressi-
keskuksessa.  

Suunnitelman mukaisesti Musiikkikeskus ja kongressikeskus on toimivat jatkos-
sa yhtenä suurena julkisena rakennuksena ja keskuksena. Keskuksille tulee 
uusi hieno yhteinen sisäänkäyntiaula isoine katoksineen ja suorat lämpimät si-
säyhteydet lämpiöiden välillä. Lisäksi kongressikeskuksen keittiö- ja ravintola-
maailma mahdollistaa jopa 2000 hlö tapahtumat tai lukuisia yhtäaikaisia pie-
nempiä tapahtumia. 

Kuopionlahden alueesta on suunniteltu huomattavasti nykytilannetta viihtyisäm-
pi ja turvallisempi jalankulkuympäristö aukioiden ja puistojen kokonaisuus ta-
pahtuma-alueineen. Alueen sekava pysäköinti ja huoltoajo on sijoitettu koko-
naan maan alle, mikä parantaa oleellisesti jalankulkuympäristön viihtyisyyttä ja 
turvallisuutta. Jatkossakin puistot ja ranta-alueet toimivat kaiken kansan puisto- 
ja virkistäytymisalueena, mutta nykyistä monipuolisempana ja laadukkaampana. 
Rantaan tai ns. Kuopionlahden hiekkakentälle ei rakenneta myöskään kerrosta-
loja. 

Yhtenä hankkeen lähtökohtana on ollut mahdollistaa jatkossa järvinäkymät 
myös Musiikkikeskuksen 2 kerroksen lämpiöstä Kallaveden hienoon maise-
maan. Nykyisellään vesistö ei näy edes 3 krs lämpiöstä. Lisäksi Musiikkikeskuk-
sen toisen kerroksen lämpiö jatkuu hukuttelevasti ja luontevasti kongressikes-
kuksen lämpiöön ja lähemmäksi Kuopionlahtea, josta avautuu vielä laajemmat 
näkymät puistoon ja kauniiseen järvimaisemaan. Hotelli- ja kongressikeskuksen 
paras ja optimaalisin paikka on Musiikkikeskuksen eteläpuolella, jossa se muo-
dostaa yhdessä Musiikkikeskuksen kanssa ison julkisen rakennuksen. 

Lumitin ja Musiikkikeskuksen välinen tila on hyvin rajallinen ja hienon taidelukio 
Lumitin eteen on haluttu riittävästi väljää tyhjää tilaa. Tälle alueelle ei siis mahdu 
mielipiteissä esitettyjä asioita. 

Kuopionlahdella mennään maan alle vain pysäköinnin osalta, joka sekin on erit-
täin kallista, koska mennään pohjavedenpinnan alapuolelle, Kuopionlahdella 
siis ei ole mielekästä tai järkevää viedä varsinaisia tiloja maan alle, joka on ka-
lista eikä tällöin voitasi hyödyntää tilasuunnittelussa ainutlaatuisia Kuopinlahden 
vesistömaisemia. 
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YKSITYISHENKILÖN MIELIPIDE 4:  
6.4.18 
 

Olen huolissani asemakaavan muutoksesta ja tulevasta hankkeesta. Se rajoit-
taa paljon tulevaisuudessa näkymää asunto-osakeyhtiö Haapaniemenkatu 
2:sta. Lisäksi haapaniemenkatu 2 edustalle näyttäisi järjestelyn mukaisesti tule-
van todella paljon liikennettä, mielestäni kävelykadun tulisi alkaa jo haapanie-
menkatu 2 ja musiikkikeskuksen välistä. Joka tapauksessa tämä vaikuttaa kes-
keisesti haapaniemenkatu 2 ympäristön infrastruktuuriin ja näkymään. Millä ai-
kataululla hanketta on tarkoitus suunnitella ja edistää. Milloin mahdollinen lupa-
hakemus ja töiden konkreettinen aloittaminen? 

 
 
Asemakaavoituksen vastine: 

Nähtävillä olleen valmisteluvaiheen vaihtoehdot ja myös kilpailun voittanut eh-
dotus oli rakennusmassana Haapanimenkadun suuntaan melko massiivinen, 
nousta 8 -14 krs suoraan Haapanimenkadun reunasta.   

Keskusta on kuitenkin lähdetty mielipiteiden ja jatkotarkastelujen pohjalta ehdo-
tusvaiheessa keventämään arkkitehtonisesti raikkaammalla otteella ja muoto-
kielellä. Keskuksen kokonaismassa on kevennetty muun muassa jakamalla ja-
lustan päällä olevat veistoksellisemmat tornit useampaan eri koordinaatistoon. 
Lisäksi tornit on vedetty keskemmälle jalustaosaa, jolloin ne eivät hallitse jalan-
kulkuympäristöä ja näkyvät vain osittain torilta etelään päin saavuttaessa. Tämä 
ratkaisu korostaa erityisesti jalustaosa roolia, joka hahmottuu Musiikkikeskuk-
sen kokoisena julkisena massana. Edellä esitetyillä ratkaisuilla on saatu koko-
naisuuteen ilmavuutta, keveyttä ja laadukkuutta. Näkymävaikutukset jäävät 
Haapaniemenkatu 2:n osalta huomattavasti pienemmiksi kuin valmisteluvaiheen 
vaihtoehdoissa tai kilpailun voittaneessa ehdotuksessa. 

Asemakaavaehdotuksen liikenneverkko pohjautuu kiertoliittymän ja Maria Jotu-
ninkadun sekä Puijonkadun säilyttämiseen nykyisillä paikoillaan. Keskustan 
pääsisääntuloväylinä ja muun muassa toriparkkiin ajo tapahtuu jatkossakin Ma-
ria-Jotunin kadun sekä Pirjonkadun kautta. Myös alueen pysäköintilaitokseen 
ajo tapahtuu pääosin tätä kautta, jolloin Haapanimenkadun liikennemäärät eivät 
muutu juurikaan nykyisestä, vaikka keskustan ruutukaava-alueen länsireunan 
sisääntuloa palvelee osaltaan myös Haapanimenkatu. Haapanimenkatua kehi-
tetään joukkoliikenne painiotteisena väylänä. Alueen turvallisuuden paranta-
miseksi on Kuopionlahdenkadun läpiajoliikenne katkaistu Musiikkikeskuksen 
kohdalla kaavaehdotuksessa. Tämä ratkaisu pienentää osaltaan myös mielipi-
teessä esitetyn talon lähistöllä olevaa katumiljöön häiriövaikutuksia. 

Hankkeen rakentaminen etenee, kun kaava onn saanut lainvoiman. Arviolta ra-
kentaminen alueella käynnistyy 2020-2021. 
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YKSITYISHENKILÖN MIELIPIDE 5: 
6.4.18 
 

Ohessa muutamia kommentteja ja kysymyksiä valmisteilla oleva asemakaavan 
muutokseen: Musiikkikeskuksen ympäristö ja Lumit. 

1. Ilmeisesti yksi perustelu, sille että Kuopion kaupunki osallistuu suunnitellun 
hotelli- ja kongressikeskuksen rahoitukseen, on se että Kuopiosta puuttuu 
toimiva kongressikeskus. Mitenkähän yhden hotellin ja sen tuoma lisämajoi-
tuskapasiteetti (500 henkilöä/yö??) oleellisesti lisää kaupunkimme vetovoi-
maa kongressien järjestäjänä. Luulisi olevan helppo selvittää, miten monta 
kokousta / kongressia esim. Helsinki tai Tampere järjestää vuodessa? Ma-
joituskapasiteetti ko. kaupungeissa?? Liikenneyhteydet?? Mielestäni kysei-
set asiat pitää selvittää huolellisesti ja asianmukaisesti, ennen kuin veron-
maksajien rahoja käytetään tähän hankkeeseen. 

2. Tällä hetkellä muutama vuosi sitten valmistuneen liikennejärjestelyn ansios-
ta sekä Haapaniemenkadun alkupään että Puijonkadun liikenne toimii ai-
kaisempaan verrattuna ongelmitta. Minkälaisia suunnitelmia mahdollisiksi 
uusiksi liikennejärjestelyiksi on olemassa ja mikä on niiden kustannusarvio? 
Muutosten haitat lähialueen asukkaille esim. lisääntyvän liikenteen takia?? 

3. Miten kaupunki aikoo huolehtia useamman vuoden rakennusprojektista ai-
heutuvista haitoista musiikkikeskuksen lähialueen asukkaille, esimerkkeinä 
merkittävä rakennusmelu ja tilapäiset liikennejärjestelyt? 

4. Keskustan alueella ei ole tällä hetkellä (onneksi) korkeita tornitaloja. Mikä-
hän tarve on Kuopion kaupungilla nyt yhtäkkiä hyväksyä kaupallisen toimi-
jan 21-kerroksinen hotellirakennuksen rakentaminen vanhaan järvenpoh-
jaan? Suunniteltu rakennus pilaa täysin näkymän mm. musiikkikeskukselta 
Kallavedelle ja samalla lähes kaikkien Haapaniemenkadulla asuvien iloksi 
nousee osittain veronmaksajien rahoilla toteutettava hotelli!! 

Pyydän ystävällisesti vastauksia esittämiini huolenaiheisiin / kommentteihin. 

Olen ehdottomasti tätä suunniteltua asemakaavan muutosta vastaan. 
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Asemakaavoituksen vastine: 

Kuopion kaupunki ei osallistu hotelli- ja kongressikeskuksen rahoitukseen, vaan 
n. 100 milj € hanke on täysin yksityisen Lapland Hotels Oy:n hanke. Kaupunki 
tosin osallistuu alueella Lumitin lisäksi yleisen pysäköintilaitoksen sekä aukioi-
den katujen puistojen ja muun infran rakentamisen. Hankkeen myötä alueelle 
tulee Kuopion 5 tähden hotelli, huoneistohotelli sekä 3 500 k-m2 modernit ja 
muuntuvat kongressitilat ja yli 2500 k-m2 ravintolaillat. Näiden lisäksi hokenei-
suuteen liittyy kiinteästi myös järvi-Suomen matkailupalvelukeskus Hot Spot 
Kuopionlahden rannalla. Hotelli- ja kongressikeskus on lisäksi arkkitehtuuriltaan 
korkeatasoinen ja ne muodostavat yhdessä Musiikkikeskuksen ja taidelukio 
Lumitin sekä niitä ympäröivien uusien aukioiden ja puistojen kanssa kansainvä-
lisen tason kaupunkiympäristön ja kulttuuri- ja tapahtuma-areenan, jolla voidaan 
oikeasti nostaa Kuopio strategian mukaisesti itä -Suomen merkittävimmäksi 
kongressi- ja tapahtumakaupungiksi. Kuopio ei tosi voi kilpailla Helsingin tai 
Tampereen kanssa mutta heti seuraavan kokoluokan kaupunkien kanssa se on 
mahdollista. Hankkeen myötä Kuopion majoituskapasiteetti mahdollistaa jopa 
2000-2500 henkilön suurtapahtumien järjestämisen. Alueen liikenteellinen toi-
mivuus on tukittu perusteellisesti kaavatyön aikana. 

Asemakaavaehdotuksen liikenneverkko pohjautuu kiertoliittymän ja Maria Jotu-
ninkadun sekä Puijonkadun säilyttämiseen nykyisillä paikoillaan. Keskustan 
pääsisääntuloväylinä ja muun muassa toriparkkiin ajo tapahtuu jatkossakin Ma-
ria-Jotunin kadun sekä Pirjonkadun kautta. Keskustan ruutukaava-alueen länsi-
reunan sisääntuloa palvelee osaltaan myös Haapanimenkatu. Haapanimenka-
tua kehitetään joukkoliikenne painiotteisena väylänä. Alueen turvallisuuden pa-
rantamiseksi on Kuopionlahdenkadun läpiajoliikenne katkaistu Musiikkikeskuk-
sen kohdalla kaavaehdotuksessa. Kaavaehdotuksen liikenteen ja huollon ja py-
säköinnin järjestelyt on todettu toimivan moitteettomasti, eikä liikennemäärät 
merkittävästi kasva hankkeen myötä nykyisestä. Kuopionlahden kaava-alueilla 
on noin 115 milj € yksityisen tahojen investoinnit. Myös Kuopion kaupungilla on 
alueella merkittäviä investointeja mm Lumitin sen laajennuksen sekä infran 
osalta. Pelkkien katujen osuus maanalisin verkostoineen on n. 7 milj €. Tar-
kemmin kustannuksia voi katsoa kaavaselostuksesta ja sen liitteistä. 

Kuopion kaupunki pyrkii järjestämään alueelle liikenteen osalta mahdollisimman 
hyvät tilapäisjärjestelyt sekä minimoimaan naapurikiinteistöille aiheutuvat häiri-
öt. 

Kaavahankkeen ja kilpailun lähtökohtana on ollut, että keskustan reunoille, mat-
kakeskuksen alueelle ja Kuopionlahden alueelle on katsottu sopivan laadukas 
rakennus, joka voi nousta muuta rakennuskantaa korkeammalle. Kuopion kau-
punkisuunnittelu piti kuitenkin tehtyjen jatkotarkastelujen sekä saatujen palaut-
teiden pohjalta hotelli- ja kongressikeskuksen massaa liian raskaana ja suurena 
tai vähintään massoitellultaan paikkaan sopimattomana, joten sitä on lähdetty 
kehittämään keveämpään ja ilmavampaan suuntaan ehdotusvaiheen aikana. 
Kokonaisuuden yhteydessä olevasta 6000 k.m2 asumista suurin yli 4000 k-m2 
osa on siirretty erilliseen Puijonkadun lamellitaloon, jolloin keskuksen massaa 
on saatu huomattavasti pienemmäksi ja paikaan paremmin sopivaksi.  

Kongressihotellin mittakaavaan sekä korkeuteen vaikuttaa lukuisat eri osateki-
jät, joihin sisältyy myös mielipiteessä mainitut kaupunkikuvalliset asiat. Kong-
ressihotellin lopullista ratkaisumallia ja korkeutta on selvitetty valmisteluvaiheen 
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vaihtoehtotarkasteluiden lisäksi ehdotusvaiheessa muun muassa seuraavien 
alueiden osalta: 

- Hankkeen kaupunkikuvallisia vaikutuksia ja arkkitehtuuria on analysoitu ja 
kartoitettu laajasti muun muassa lähiympäristön sekä kaukomaiseman 
osalta. 

- On selvitetty kokonaisuuden kannalta toiminnallisesti paras malli ja suhde 
Musiikkikeskukseen, ympäröivään kävely-ympäristöön sekä rannan ja to-
rin suuntaan.  

- On arvioitu hankkeen taloudellista toimivuutta, käytettävyyttä ja energiate-
hokkuutta. 

- On selvitetty kokonaisuuden kannalta paras toteutusmalli alueen pysä-
köinnin ja liikenteen osalta. 

Keskusta on kevennetty arkkitehtonisesti raikkaammalla otteella ja muotokielel-
lä ja kokonaismassa on kevennetty muun muassa jakamalla jalustan päällä ole-
vat veistoksellisemmat tornit useampaan eri koordinaatistoon. Lisäksi tornit on 
vedetty keskemmälle jalustaosaa, jolloin ne eivät hallitse jalankulkuympäristöä 
ja näkyvät vain osittain torilta etelään päin saavuttaessa. Tämä ratkaisu koros-
taa erityisesti jalustaosa roolia, joka hahmottuu Musiikkikeskuksen kokoisena 
julkisena massana. Edellä esitetyillä ratkaisuilla on saatu kokonaisuuteen ilma-
vuutta, keveyttä ja laadukkuutta. Yksi merkittävin julkisen rakennuksen roolia 
korostava elementti on Musiikkikeskusta ja kongressikeskuksen yhdistävä uusi 
yhteinen sisäänkäyntiaula isoine katoksineen. 

Hankkeen myöstä Musiikkikeskuksesta avautuvat näkymät järvimaisemaan pa-
ranevat huomattavasti. Tällä hetkellä ei näkymiä avaudu siis 3 krs lämpiöstä 
veistoon. Kaavahankkeen lähtökohtana on ollut mahdollistaa jatkossa jär-
vinäkymät myös Musiikkikeskuksen 2 kerroksen lämpiöstä Kallaveden hienoon 
maisemaan. Lisäksi Musiikkikeskuksen toisen kerroksen lämpiö jatkuu hukutte-
levasti ja luontevasti kongressikeskuksen lämpiöön ja lähemmäksi Kuopionlah-
tea, josta avautuu vielä laajemmat näkymät puistoon ja kauniiseen järvimaise-
maan. Hotelli- ja kongressikeskuksesta on tarkoitus tehdä yksi Kuopion hie-
noimmista rakennuksista, joka toteutetaan kuitenkin yksityiselä rahalla. 

 

 


